
Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost 

Systém hlášení nežádoucích událostí 

Institut biostatistiky a analýz Masarykovy univerzity 
Institute of Biostatistics and Analyses of the Masaryk University 

Ústav zdravotnických informací a statistiky České republiky 
Institute of Health Information and Statistics of the Czech Republic 

Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost 

Nežádoucí události  
za 2. pololetí roku 2015 

Analýza pilotního sběru agregovaných údajů 



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost 

METODIKA SBĚRU DAT 

ČÁST 1 



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost 

• Údaje o počtu hlášení* nežádoucích událostí byly 
sledovány v agregované podobě (obdobně jako 
výkazy statistického zjišťování) 

• Technologické zajištění sběru dat je shodné s 
prostředím, ve kterém je realizován Program 
statistických zjišťování Ministerstva zdravotnictví 

• více informací zde: 

– http://www.uzis.cz/vykazy 

– http://shnu.uzis.cz 

 

 

Způsob sběru dat 

* Nejedná se o reálné počty NU, k nimž u jednotlivých PZS došlo, ale které byly jednak zaznamenány na lokální úrovni a zároveň předány v agregovaných  
   počtech na centrální úroveň. 

http://www.uzis.cz/vykazy
http://www.uzis.cz/vykazy
http://www.uzis.cz/vykazy
http://shnu.uzis.cz/
http://shnu.uzis.cz/


Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost Formuláře sběru dat SHNU 

Pády: sledováno 0 nebo 4 až 64 údajů volitelně 
 
Dekubity: sledováno 0 nebo 4 až 56 údajů volitelně 
 
Ostatní NU:  sledováno 0 nebo 4 až 18 údajů volitelně 
 
CELKEM:  sledováno 4 až 138 údajů volitelně 



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost Formuláře sběru dat SHNU 



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost 

PŘEHLED SLEDOVÁNÍ ÚDAJŮ 

ČÁST 2 



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost 

Odevzdané údaje za 2. pololetí 2015 

Kategorie zařízení /  
poskytovatele 

Celkem 
není zahrnuta 

následná péče / 
LDN 

je zahrnuta 
následná péče / 

LDN 

A 14 6 8 

B* 22 9 13 

S 8 - - 

P 17 - - 

N 12 - - 

L 10 - - 

Celkem 83 - - 

fakultní a velké nemocnice 
akutní péče 

ostatní nemocnice akutní 
péče* 

specializované nemocnice / 
centra 

psychiatrické nemocnice  

nemocnice následné péče a 
LDN 

lázně, léčebny 

* pod kategorii B jsou sloučeny původní kategorie nemocnic B, C a D z důvodu nízkého počtu 
poskytovatelů v kategoriích C a D 



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost 

Sledovaní údajů za 2. pololetí 2015 

Nežádoucí události,  
které poskytovatelé sledují: A 

N=14 

B* 
N=22 

S 
N=8 

P 
N=17 

N 
N=12 

L 
N=10 

Celkem 
N=83 

Pády 14 (100 %) 22 (100 %) 8 (100 %) 17 (100 %) 12 (100 %) 8 (80 %) 81 (98 %) 

- podle specializací 2 (14 %) 5 (23 %) - - - - - 

- bez rizika (0-4 body) 3 (21 %) 4 (18 %) 4 (50 %) 15 (88 %) 6 (50 %) 5 (50 %) 37 (45 %) 

- v riziku (> 4 body) 3 (21 %) 4 (18 %) 4 (50 %) 15 (88 %) 6 (50 %) 5 (50 %) 37 (45 %) 

- neznámé riziko 3 (21 %) 4 (18 %) 4 (50 %) 15 (88 %) 6 (50 %) 5 (50 %) 37 (45 %) 

- počet pacientů v riziku pádu 3 (21 %) 4 (18 %) 4 (50 %) 15 (88 %) 6 (50 %) 5 (50 %) 37 (45 %) 

Dekubity 14 (100 %) 22 (100 %) 8 (100 %) 17 (100 %) 12 (100 %) 8 (80 %) 81 (98 %) 

- podle specializací 3 (21 %) 5 (23 %) - - - - - 

- dekubity vzniklé v daném ZZ 11 (79 %) 18 (82 %) 6 (75 %) 15 (88 %) 11 (92 %) 9 (90 %) 70 (84 %) 

- dekubity vzniklé mimo ZZ 10 (71 %) 16 (73 %) 6 (75 %) 15 (88 %) 9 (75 %) 7 (70 %) 63 (76 %) 

- počet pacientů v riziku vzniku dekubitu 5 (36 %) 4 (18 %) 5 (63 %) 15 (88 %) 6 (50 %) 4 (40 %) 39 (47 %) 

- počet pacientů nad 65 let 6 (43 %) 1 (5 %) 3 (38 %) 15 (88 %) 4 (33 %) 3 (30 %) 32 (39 %) 

Klinická administrativa 13 (93 %) 18 (82 %) 7 (88 %) 5 (29 %) 10 (83 %) 7 (70 %) 60 (72 %) 

Klinický výkon 14 (100 %) 19 (86 %) 6 (75 %) 5 (29 %) 10 (83 %) 7 (70 %) 61 (73 %) 

Dokumentace 13 (93 %) 18 (82 %) 7 (88 %) 4 (24 %) 11 (92 %) 8 (80 %) 61 (73 %) 

Medikace / i.v. roztoky 14 (100 %) 20 (91 %) 8 (100 %) 13 (76 %) 12 (100 %) 9 (90 %) 76 (92 %) 

Transfuze / krevní deriváty 13 (93 %) 18 (82 %) 7 (88 %) 3 (18 %) 9 (75 %) 6 (60 %) 56 (67 %) 

Dieta / výživa 13 (93 %) 17 (77 %) 8 (100 %) 4 (24 %) 12 (100 %) 8 (80 %) 62 (75 %) 

Medicinální plyny 12 (86 %) 18 (82 %) 8 (100 %) 4 (24 %) 10 (83 %) 7 (70 %) 59 (71 %) 

Medicínské přístroje/vybavení 14 (100 %) 19 (86 %) 8 (100 %) 9 (53 %) 11 (92 %) 8 (80 %) 69 (83 %) 

Chování osob 13 (93 %) 22 (100 %) 8 (100 %) 17 (100 %) 12 (100 %) 10 (100 %) 82 (99 %) 

Nehody a neočekávaná zranění 13 (93 %) 20 (91 %) 8 (100 %) 12 (71 %) 12 (100 %) 10 (100 %) 75 (90 %) 

Technické problémy 13 (93 %) 20 (91 %) 8 (100 %) 7 (41 %) 11 (92 %) 9 (90 %) 68 (82 %) 

Zdroje / management organizace 14 (100 %) 16 (73 %) 8 (100 %) 3 (18 %) 10 (83 %) 6 (60 %) 57 (69 %) 

Neočekávané zhoršení klinického stavu 13 (93 %) 19 (86 %) 8 (100 %) 10 (59 %) 11 (92 %) 10 (100 %) 71 (86 %) 

Jiné NU 13 (93 %) 22 (100 %) 8 (100 %) 7 (41 %) 10 (83 %) 8 (80 %) 68 (82 %) 

Kategorie poskytovatelů 

* pod kategorii B jsou sloučeny původní kategorie nemocnic B, C a D z důvodu nízkého počtu poskytovatelů v kategoriích C a D 



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost Sledovaní údajů za 2. pololetí 2015 

A: fakultní a velké nemocnice akutní péče 

Sledované nežádoucí události: 
N = 1 

(9 NU) 
N = 1 

(14 NU) 
N = 1 

(15 NU) 
N = 1 

(15 NU) 
N = 10 

(16 NU) 
Celkem 

Pády 1 1 1 1 10 14 

Dekubity 1 1 1 1 10 14 

Klinická administrativa 0 1 1 1 10 13 

Klinický výkon 1 1 1 1 10 14 

Dokumentace 0 1 1 1 10 13 

Medikace / i.v. roztoky 1 1 1 1 10 14 

Transfuze / krevní deriváty 1 1 0 1 10 13 

Dieta / výživa 0 1 1 1 10 13 

Medicinální plyny 0 1 1 0 10 12 

Medicínské přístroje/vybavení 1 1 1 1 10 14 

Chování osob 1 0 1 1 10 13 

Nehody a neočekávaná zranění 1 0 1 1 10 13 

Technické problémy 0 1 1 1 10 13 

Zdroje / management organizace 1 1 1 1 10 14 

Neočekávané zhoršení klinického stavu 0 1 1 1 10 13 

Jiné NU 0 1 1 1 10 13 

Počet poskytovatelů / zařízení, kteří NU sledují 

Všechny NU sleduje celkem 10 poskytovatelů ze 14, všemi poskytovateli jsou sledovány tyto NU: pády, dekubity, klinický výkon, medikace 
/ i.v. roztoky, medicínské přístroje/vybavení a  zdroje / management organizace. 

N = 14 



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost Sledovaní údajů za 2. pololetí 2015 

B*: ostatní nemocnice akutní péče 

Počet poskytovatelů / zařízení, kteří NU sledují 

Sledované nežádoucí události: 
N = 1 

(4 NU) 
N = 1 

(5 NU) 
N = 1 

(7 NU) 
N = 1 

(11 NU) 
N = 1 

(12 NU) 
N = 1 

(15 NU) 
N = 16 

(16 NU) 
Celkem 

Pády 1 1 1 1 1 1 16 22 

Dekubity 1 1 1 1 1 1 16 22 

Klinická administrativa 0 0 0 1 0 1 16 18 

Klinický výkon 0 0 0 1 1 1 16 19 

Dokumentace 0 0 0 0 1 1 16 18 

Medikace / i.v. roztoky 0 1 0 1 1 1 16 20 

Transfuze / krevní deriváty 0 0 0 0 1 1 16 18 

Dieta / výživa 0 0 0 0 0 1 16 17 

Medicinální plyny 0 0 0 1 0 1 16 18 

Medicínské přístroje/vybavení 0 0 0 1 1 1 16 19 

Chování osob 1 1 1 1 1 1 16 22 

Nehody a neočekávaná zranění 0 0 1 1 1 1 16 20 

Technické problémy 0 0 1 1 1 1 16 20 

Zdroje / management organizace 0 0 0 0 0 0 16 16 

Neočekávané zhoršení klinického stavu 0 0 1 0 1 1 16 19 

Jiné NU 1 1 1 1 1 1 16 22 

Všechny NU sleduje celkem 16 poskytovatelů z 22, všemi poskytovateli jsou sledovány tyto NU: pády, dekubity, chování osob, jiné NU. 

* pod kategorii B jsou sloučeny původní 
kategorie nemocnic B, C a D z důvodu nízkého 
počtu poskytovatelů v kategoriích C a D 

N = 22 



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost Sledovaní údajů za 2. pololetí 2015 

S: specializované nemocnice / centra 

Počet poskytovatelů / zařízení, kteří NU sledují 

Sledované nežádoucí události: 
N = 1 

(12 NU) 
N = 1 

(15 NU) 
N = 6 

(16 NU) 
Celkem 

Pády 1 1 6 8 

Dekubity 1 1 6 8 

Klinická administrativa 0 1 6 7 

Klinický výkon 0 0 6 6 

Dokumentace 0 1 6 7 

Medikace / i.v. roztoky 1 1 6 8 

Transfuze / krevní deriváty 0 1 6 7 

Dieta / výživa 1 1 6 8 

Medicinální plyny 1 1 6 8 

Medicínské přístroje/vybavení 1 1 6 8 

Chování osob 1 1 6 8 

Nehody a neočekávaná zranění 1 1 6 8 

Technické problémy 1 1 6 8 

Zdroje / management organizace 1 1 6 8 

Neočekávané zhoršení klinického stavu 1 1 6 8 

Jiné NU 1 1 6 8 

Všechny NU sleduje celkem 6 poskytovatelů z 8, všemi poskytovateli jsou sledovány tyto NU: pády, dekubity, medikace / i.v. roztoky, dieta 
/ výživa, medicinální plyny, medicínské přístroje/vybavení, chování osob, nehody a neočekávaná zranění, technické problémy, zdroje / 
management organizace, neočekávané zhoršení klinického stavu, jiné NU. 

N = 8 



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost Sledovaní údajů za 2. pololetí 2015 

P: psychiatrické nemocnice  

Počet poskytovatelů / zařízení, kteří NU sledují 

Sledované nežádoucí události: 
N = 2 

(3 NU) 
N = 1 

(4 NU) 
N = 1 

(5 NU) 
N = 1 

(5 NU) 
N = 3 

(5 NU) 
N = 1 

(6 NU) 
N = 1 

(7 NU) 
N = 1 

(8 NU) 
N = 2 

(10 NU) 
N = 1 

(14 NU) 
N = 1 

(15 NU) 
N = 2 

(16 NU) Celkem 

Pády 2 1 1 1 3 1 1 1 2 1 1 2 17 

Dekubity 2 1 1 1 3 1 1 1 2 1 1 2 17 

Klinická administrativa 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 1 2 5 

Klinický výkon 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 1 2 5 

Dokumentace 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 2 4 

Medikace / i.v. roztoky 0 0 0 1 3 1 1 1 2 1 1 2 13 

Transfuze / krevní deriváty 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 2 3 

Dieta / výživa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 2 4 

Medicinální plyny 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 2 4 

Medicínské přístroje/vybavení 0 0 1 0 0 0 1 1 2 1 1 2 9 

Chování osob 2 1 1 1 3 1 1 1 2 1 1 2 17 

Nehody a neočekávaná zranění 0 0 0 0 3 1 1 1 2 1 1 2 12 

Technické problémy 0 0 0 0 0 0 1 0 2 1 1 2 7 

Zdroje / management organizace 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 3 

Neočekávané zhoršení klinického stavu 0 1 1 0 0 1 0 1 2 1 1 2 10 

Jiné NU 0 0 0 1 0 0 0 0 2 1 1 2 7 

Všechny NU sledují celkem 2 poskytovatelé ze 17, všemi poskytovateli jsou sledovány tyto NU: pády, dekubity, chování osob. 

N = 17 



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost Sledovaní údajů za 2. pololetí 2015 

N: nemocnice následné péče a LDN  

Počet poskytovatelů / zařízení, kteří NU sledují 

Sledované nežádoucí události: 
N = 1 

(7 NU) 
N = 1 

(12 NU) 
N = 1 

(14 NU) 
N = 1 

(14 NU) 
N = 8 

(16 NU) 
Celkem 

Pády 1 1 1 1 8 12 

Dekubity 1 1 1 1 8 12 

Klinická administrativa 0 0 1 1 8 10 

Klinický výkon 0 0 1 1 8 10 

Dokumentace 1 0 1 1 8 11 

Medikace / i.v. roztoky 1 1 1 1 8 12 

Transfuze / krevní deriváty 0 1 0 0 8 9 

Dieta / výživa 1 1 1 1 8 12 

Medicinální plyny 0 1 0 1 8 10 

Medicínské přístroje/vybavení 0 1 1 1 8 11 

Chování osob 1 1 1 1 8 12 

Nehody a neočekávaná zranění 1 1 1 1 8 12 

Technické problémy 0 1 1 1 8 11 

Zdroje / management organizace 0 0 1 1 8 10 

Neočekávané zhoršení klinického stavu 0 1 1 1 8 11 

Jiné NU 0 1 1 0 8 10 

Všechny NU sleduje 8 poskytovatelů z 12, všemi poskytovateli jsou sledovány tyto NU: pády, dekubity, medikace / i.v. roztoky, dieta / 
výživa, chování osob, nehody a neočekávaná zranění. 

N = 12 



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost Sledovaní údajů za 2. pololetí 2015 

L: lázně, léčebny  

Počet poskytovatelů / zařízení, kteří NU sledují 

Sledované nežádoucí události: 
N = 1 

(7 NU) 
N = 1 

(8 NU) 
N = 1 

(11 NU) 
N = 1 

(13 NU) 
N = 1 

(13 NU) 
N = 1 

(14 NU) 
N = 1 

(15 NU) 
N = 3 

(16 NU) 
Celkem 

Pády 1 1 0 0 1 1 1 3 8 

Dekubity 1 1 0 0 1 1 1 3 8 

Klinická administrativa 1 0 1 1 0 1 0 3 7 

Klinický výkon 0 0 1 1 0 1 1 3 7 

Dokumentace 0 0 1 1 1 1 1 3 8 

Medikace / i.v. roztoky 1 1 0 1 1 1 1 3 9 

Transfuze / krevní deriváty 0 0 0 0 1 1 1 3 6 

Dieta / výživa 0 0 1 1 1 1 1 3 8 

Medicinální plyny 0 0 0 1 1 1 1 3 7 

Medicínské přístroje/vybavení 0 0 1 1 1 1 1 3 8 

Chování osob 1 1 1 1 1 1 1 3 10 

Nehody a neočekávaná zranění 1 1 1 1 1 1 1 3 10 

Technické problémy 0 1 1 1 1 1 1 3 9 

Zdroje / management organizace 0 0 1 1 0 0 1 3 6 

Neočekávané zhoršení klinického stavu 1 1 1 1 1 1 1 3 10 

Jiné NU 0 1 1 1 1 0 1 3 8 

Všechny NU sledují celkem 3 poskytovatelé z 10, všemi poskytovateli jsou sledovány tyto NU: chování osob, nehody a neočekávaná 
zranění, neočekávané zhoršení klinického stavu. 

N = 10 



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost 

VÝSKYT HLÁŠENÝCH NEŽÁDOUCÍCH 
UDÁLOSTÍ PODLE KATEGORIE 
POSKYTOVATELE 

ČÁST 3 



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost 

Počty sledovaných pacientů za 2. pololetí 2015 
DENOMINÁTORY 

Kategorie zařízení /  
poskytovatele 

Celkem 
Údaje vykázané bez 
pacientů v následné 

péči / LDN 

Údaje vykázané 
včetně pacientů  
v následné péči / 

LDN 

A 400 465 211 505 188 960 

B* 161 058 76 135 84 923 

S 32 865 - - 

P 23 728 - - 

N 6 400 - - 

L 13 787 - - 

Celkem 638 303 - - 

fakultní a velké nemocnice 
akutní péče 

ostatní nemocnice akutní 
péče* 

specializované nemocnice / 
centra 

psychiatrické nemocnice  

nemocnice následné péče a 
LDN 

lázně, léčebny 

* pod kategorii B jsou sloučeny původní kategorie nemocnic B, C a D z důvodu nízkého 
počtu poskytovatelů v kategoriích C a D 

V tabulce jsou uvedeny celkové počty pacientů sledovaných za 2. pololetí roku 2015 v jednotlivých typech zařízení / poskytovatelů. Na 
tyto celkové počty pacientů jsou následně přepočítávány nežádoucí události pro možnost relativního srovnání. 



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost Srovnání výskytu/HLÁŠENÍ NU podle kategorie PZS 

0 500 1000 1500 2000 2500 3000

Dekubity 

Pády 

Chování osob 

Nehody a neočekávaná 
zranění 

Klinický výkon 

Medikace / i.v. roztoky 

Technické problémy 

Medicínské přístroje/ 
vybavení 

Neočekávané zhoršení 
klinického stavu 

Klinická administrativa 

Dokumentace 

Transfuze / krevní 
deriváty 

Zdroje / management 
organizace 

Dieta / výživa 

Medicinální plyny 

Jiné NU 

Absolutní počet NU 

A fakultní a velké nemocnice akutní péče 
- není zahrnuta následné péče / LDN 
- je zahrnuta následné péče / LDN 

B* ostatní nemocnice akutní péče 
- není zahrnuta následné péče / LDN 
- je zahrnuta následné péče / LDN 

S specializované nemocnice / centra 
P psychiatrické nemocnice  
N nemocnice následné péče a LDN 
L lázně, léčebny 

* pod kategorii B jsou sloučeny původní kategorie 

nemocnic B, C a D z důvodu nízkého počtu 

poskytovatelů v kategoriích C a D 

Graf ukazuje celkový absolutní počet hlášených NU. Vyšší počty NU jsou hlášeny zařízeními / poskytovateli s vyšším celkovým počtem 
pacientů. 



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost Srovnání výskytu/HLÁŠENÍ NU podle kategorie PZS 

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90

Dekubity 

Pády 

Chování osob 

Nehody a neočekávaná 
zranění 

Klinický výkon 

Medikace / i.v. roztoky 

Technické problémy 

Medicínské přístroje/ 
vybavení 

Neočekávané zhoršení 
klinického stavu 

Klinická administrativa 

Dokumentace 

Transfuze / krevní 
deriváty 

Zdroje / management 
organizace 

Dieta / výživa 

Medicinální plyny 

Jiné NU 

Počet NU na 1000 pacientů 

Graf ukazuje relativní četnost NU - výskyt hlášených NU na 1000 pacientů ve sledovaném období. Nejedná se o podíl pacientů, u kterých 
se NU vyskytly, jde o přepočet výskytu hlášených NU na 1000 pacientů (u jednoho pacienta mohlo být více NU). 

A fakultní a velké nemocnice akutní péče 
- není zahrnuta následné péče / LDN 
- je zahrnuta následné péče / LDN 

B* ostatní nemocnice akutní péče 
- není zahrnuta následné péče / LDN 
- je zahrnuta následné péče / LDN 

S specializované nemocnice / centra 
P psychiatrické nemocnice  
N nemocnice následné péče a LDN 
L lázně, léčebny 

* pod kategorii B jsou sloučeny původní kategorie 

nemocnic B, C a D z důvodu nízkého počtu 

poskytovatelů v kategoriích C a D 



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost 

Srovnání výskytu/HLÁŠENÍ NU podle kategorie PZS 

A: fakultní a velké nemocnice akutní péče 

2 383 

1 099 

562 

285 

200 

130 

165 

66 

78 

43 

46 

35 

16 

7 

0 

45 

2 800 

1 897 

907 

273 

167 

85 

45 

111 

6 

24 

18 

20 

22 

15 

0 

298 

0 1000 2000 3000

Dekubity 
(N = 6 / N = 8) 

Pády 
(N = 6 / N = 8) 
Chování osob 
(N = 6 / N = 7) 

Klinický výkon 
(N = 6 / N = 8) 

Nehody a neočekávaná 
zranění (N = 6 / N = 7) 

Technické problémy 
(N = 6 / N = 7) 

Medikace / i.v. roztoky 
(N = 6 / N = 8) 

Medicínské přístroje/ 
vybavení (N = 6 / N = 8) 

Dokumentace 
(N = 6 / N = 7) 

Zdroje / management 
organizace (N = 6 / N = 8) 

Klinická administrativa 
(N = 6 / N = 7) 

Transfuze / krevní 
deriváty (N = 6 / N = 7) 
Neočekávané zhoršení 

klin. stavu (N = 6 / N = 7) 
Dieta / výživa 
(N = 6 / N = 7) 

Medicinální plyny 
(N = 5 / N = 7) 

Jiné NU 
(N = 6 / N = 7) 

Absolutní počet NU 

11,27 

5,20 

2,66 

1,35 

0,95 

0,61 

0,78 

0,31 

0,37 

0,22 

0,20 

0,17 

0,08 

0,03 

0,00 

0,21 

14,82 

10,04 

5,20 

1,44 

0,96 

0,67 

0,24 

0,59 

0,05 

0,14 

0,13 

0,12 

0,17 

0,12 

0,00 

2,33 

0 5 10 15 20

Dekubity 
(N = 6 / N = 8) 

Pády 
(N = 6 / N = 8) 
Chování osob 
(N = 6 / N = 7) 

Klinický výkon 
(N = 6 / N = 8) 

Nehody a neočekávaná 
zranění (N = 6 / N = 7) 

Technické problémy 
(N = 6 / N = 7) 

Medikace / i.v. roztoky 
(N = 6 / N = 8) 

Medicínské přístroje/ 
vybavení (N = 6 / N = 8) 

Dokumentace 
(N = 6 / N = 7) 

Klinická administrativa 
(N = 6 / N = 7) 

Zdroje / management 
organizace (N = 6 / N = 8) 

Transfuze / krevní 
deriváty (N = 6 / N = 7) 
Neočekávané zhoršení 

klin. stavu (N = 6 / N = 7) 
Dieta / výživa 
(N = 6 / N = 7) 

Medicinální plyny 
(N = 5 / N = 7) 

Jiné NU 
(N = 6 / N = 7) 

Počet NU na 1000 pacientů Typ nežádoucí události 
(počet poskytovatelů, 
kteří NU sledují     /    ) 

není zahrnuta následné péče / LDN          je zahrnuta následné péče / LDN 

Typ nežádoucí události 
(počet poskytovatelů, 
kteří NU sledují     /    ) 

Nejčastějšími hlášenými NU u kategorie „fakultní a velké nemocnice akutní péče“ byly dekubity, dále pády a chování osob. U těchto 
nejčastějších NU byl zaznamenán vyšší výskyt u těch ZZ/PZS, kteří hlásili výskyt NU bez rozlišení akutní a následné/paliativní péče. 



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost 

není zahrnuta následné péče / LDN          je zahrnuta následné péče / LDN 

Srovnání výskytu/HLÁŠENÍ NU podle kategorie PZS 

B*: ostatní nemocnice akutní péče 

832 

625 

227 

21 

33 

37 

16 

21 

2 

16 

3 

3 

0 

2 

0 

60 

1 639 

877 

238 

141 

46 

10 

25 

16 

25 

3 

7 

4 

6 

2 

0 

63 

0 500 1000 1500 2000

Dekubity 
(N = 9 / N = 13) 

Pády 
(N = 9 / N = 13) 

Chování osob 
(N = 9 / N = 13) 

Nehody a neočekávaná 
zranění (N = 9 / N = 11) 

Klinický výkon 
(N = 8 / N = 11) 

Technické problémy 
(N = 9 / N = 11) 

Medikace / i.v. roztoky 
(N = 8 / N = 12) 

Medicínské přístroje/ 
vybavení (N = 8 / N = 11) 

Klinická administrativa 
(N = 8 / N = 10) 

Neočekávané zhoršení 
klin. stavu (N = 8 / N = 11) 

Transfuze / krevní 
deriváty (N = 7 / N = 11) 

Dokumentace 
(N = 7 / N = 11) 

Dieta / výživa 
(N = 7 / N = 10) 

Zdroje / management 
organizace (N = 6 / N = 10) 

Medicinální plyny 
(N = 8 / N = 10) 

Jiné NU 
(N = 9 / N = 13) 

Absolutní počet NU 

10,93 

8,21 

2,98 

0,28 

0,44 

0,49 

0,22 

0,28 

0,03 

0,26 

0,05 

0,05 

0,00 

0,04 

0,00 

0,79 

19,30 

10,33 

2,80 

1,78 

0,58 

0,13 

0,30 

0,20 

0,36 

0,04 

0,09 

0,05 

0,09 

0,03 

0,00 

0,74 

0 5 10 15 20 25

Dekubity 
(N = 9 / N = 13) 

Pády 
(N = 9 / N = 13) 

Chování osob 
(N = 9 / N = 13) 

Nehody a neočekávaná 
zranění (N = 9 / N = 11) 

Klinický výkon 
(N = 8 / N = 11) 

Technické problémy 
(N = 9 / N = 11) 

Medikace / i.v. roztoky 
(N = 8 / N = 12) 

Medicínské přístroje/ 
vybavení (N = 8 / N = 11) 

Klinická administrativa 
(N = 8 / N = 10) 

Neočekávané zhoršení 
klin. stavu (N = 8 / N = 11) 

Transfuze / krevní 
deriváty (N = 7 / N = 11) 

Dokumentace 
(N = 7 / N = 11) 

Dieta / výživa 
(N = 7 / N = 10) 

Zdroje / management 
organizace (N = 6 / N = 10) 

Medicinální plyny 
(N = 8 / N = 10) 

Jiné NU 
(N = 9 / N = 13) 

Počet NU na 1000 pacientů Typ nežádoucí události 
(počet poskytovatelů, 
kteří NU sledují     /    ) 

Typ nežádoucí události 
(počet poskytovatelů, 
kteří NU sledují     /    ) 

* pod kategorii B jsou sloučeny původní 
kategorie nemocnic B, C a D z důvodu nízkého 
počtu poskytovatelů v kategoriích C a D 

Nejčastějšími hlášenými NU u kategorie „ostatní nemocnice akutní péče “ byly dekubity a pády. U dekubitů, pádů a nehoda a 
neočekávaných zranění byl zaznamenán vyšší výskyt u těch ZZ/PZS, kteří hlásili výskyt NU bez rozlišení akutní a následné/paliativní péče. 



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost 

Srovnání výskytu/HLÁŠENÍ NU podle kategorie PZS 

S: specializované nemocnice / centra 

209 

152 

142 

60 

52 

27 

12 

11 

10 

4 

3 

3 

2 

2 

2 

17 

0 50 100 150 200 250

Pády 
(N = 8) 

Dekubity 
(N = 8) 

Klinický výkon 
(N = 6) 

Medikace / i.v. roztoky 
(N = 8) 

Nehody a neočekávaná 
zranění (N = 8) 
Chování osob 

(N = 8) 
Transfuze / krevní 

deriváty (N = 7) 
Technické problémy 

(N = 8) 
Medicínské přístroje/ 

vybavení (N = 8) 
Dieta / výživa 

(N = 8) 
Klinická administrativa 

(N = 7) 
Medicinální plyny 

(N = 8) 
Dokumentace 

(N = 7) 
Zdroje / management 

organizace (N = 8) 
Neočekávané zhoršení 

klinického stavu (N = 8) 
Jiné NU 
(N = 8) 

Absolutní počet NU 

6,36 

4,62 

4,45 

1,83 

1,58 

0,82 

0,37 

0,33 

0,30 

0,12 

0,09 

0,09 

0,06 

0,06 

0,06 

0,52 

0 2 4 6 8

Pády 
(N = 8) 

Dekubity 
(N = 8) 

Klinický výkon 
(N = 6) 

Medikace / i.v. roztoky 
(N = 8) 

Nehody a neočekávaná 
zranění (N = 8) 
Chování osob 

(N = 8) 
Transfuze / krevní 

deriváty (N = 7) 
Technické problémy 

(N = 8) 
Medicínské přístroje/ 

vybavení (N = 8) 
Dieta / výživa 

(N = 8) 
Klinická administrativa 

(N = 7) 
Medicinální plyny 

(N = 8) 
Dokumentace 

(N = 7) 
Zdroje / management 

organizace (N = 8) 
Neočekávané zhoršení 

klinického stavu (N = 8) 
Jiné NU 
(N = 8) 

Počet NU na 1000 pacientů Typ nežádoucí události 
(počet poskytovatelů, 
kteří NU sledují) 

Typ nežádoucí události 
(počet poskytovatelů, 
kteří NU sledují) 

Nejčastějšími hlášenými NU u kategorie „specializované nemocnice / centra“ byly pády, dále dekubity a klinický výkon. Viditelné četnosti 
dosáhly také medikace / i.v. roztoky a nehody a neočekávaná zranění. Četnost NU klinický výkon byla nejvyšší ve srovnání kategorií ZZ/PZS. 



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost 

Srovnání výskytu/HLÁŠENÍ NU podle kategorie PZS 

P: psychiatrické nemocnice 

1 184 

1 130 

734 

195 

19 

10 

2 

1 

1 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

32 

0 500 1000 1500

Pády 
(N = 17) 

Chování osob 
(N = 17) 

Dekubity 
(N = 17) 

Nehody a neočekávaná 
zranění (N = 12) 

Medikace / i.v. roztoky 
(N = 13) 

Neočekávané zhoršení 
klinického stavu (N = 10) 

Technické problémy 
(N = 7) 

Klinická administrativa 
(N = 5) 

Medicínské přístroje/ 
vybavení (N = 9) 

Klinický výkon 
(N = 5) 

Dokumentace 
(N = 4) 

Transfuze / krevní 
deriváty (N = 3) 

Dieta / výživa 
(N = 4) 

Medicinální plyny 
(N = 4) 

Zdroje / management 
organizace (N = 3) 

Jiné NU 
(N = 7) 

Absolutní počet NU 

49,90 

47,62 

30,93 

12,69 

1,21 

0,57 

0,20 

0,12 

0,06 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

3,57 

0 20 40 60

Pády 
(N = 17) 

Chování osob 
(N = 17) 

Dekubity 
(N = 17) 

Nehody a neočekávaná 
zranění (N = 12) 

Medikace / i.v. roztoky 
(N = 13) 

Neočekávané zhoršení 
klinického stavu (N = 10) 

Technické problémy 
(N = 7) 

Klinická administrativa 
(N = 5) 

Medicínské přístroje/ 
vybavení (N = 9) 

Klinický výkon 
(N = 5) 

Dokumentace 
(N = 4) 

Transfuze / krevní 
deriváty (N = 3) 

Dieta / výživa 
(N = 4) 

Medicinální plyny 
(N = 4) 

Zdroje / management 
organizace (N = 3) 

Jiné NU 
(N = 7) 

Počet NU na 1000 pacientů Typ nežádoucí události 
(počet poskytovatelů, 
kteří NU sledují) 

Typ nežádoucí události 
(počet poskytovatelů, 
kteří NU sledují) 

Nejčastějšími hlášenými NU u kategorie „psychiatrické nemocnice“ byly pády a chování osob a dále dekubity; četnost ostatních NU byla 
ovlivněna mírou jejich sledování u ZZ/PZS. Četnost NU chování osob byla nejvyšší ve srovnání s ostatními kategoriemi ZZ/PZS. 



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost 

Srovnání výskytu/HLÁŠENÍ NU podle kategorie PZS 

N: nemocnice následné péče a LDN 

532 

469 

81 

16 

5 

4 

4 

3 

2 

1 

1 

0 

0 

0 

0 

1 

0 200 400 600

Pády 
(N = 12) 

Dekubity 
(N = 12) 

Chování osob 
(N = 12) 

Nehody a neočekávaná 
zranění (N = 12) 

Medikace / i.v. roztoky 
(N = 12) 

Technické problémy 
(N = 11) 

Neočekávané zhoršení 
klinického stavu (N = 11) 

Klinická administrativa 
(N = 10) 

Dieta / výživa 
(N = 12) 

Dokumentace 
(N = 11) 

Medicínské přístroje/ 
vybavení (N = 11) 

Klinický výkon 
(N = 10) 

Transfuze / krevní 
deriváty (N = 9) 

Medicinální plyny 
(N = 10) 

Zdroje / management 
organizace (N = 10) 

Jiné NU 
(N = 10) 

Absolutní počet NU 

83,13 

73,28 

12,66 

2,50 

0,78 

0,65 

0,65 

0,49 

0,31 

0,16 

0,16 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,17 

0 20 40 60 80 100

Pády 
(N = 12) 

Dekubity 
(N = 12) 

Chování osob 
(N = 12) 

Nehody a neočekávaná 
zranění (N = 12) 

Medikace / i.v. roztoky 
(N = 12) 

Technické problémy 
(N = 11) 

Neočekávané zhoršení 
klinického stavu (N = 11) 

Klinická administrativa 
(N = 10) 

Dieta / výživa 
(N = 12) 

Medicínské přístroje/ 
vybavení (N = 11)  

Dokumentace 
(N = 11) 

Klinický výkon 
(N = 10) 

Transfuze / krevní 
deriváty (N = 9) 

Medicinální plyny 
(N = 10) 

Zdroje / management 
organizace (N = 10) 

Jiné NU 
(N = 10) 

Počet NU na 1000 pacientů Typ nežádoucí události 
(počet poskytovatelů, 
kteří NU sledují) 

Typ nežádoucí události 
(počet poskytovatelů, 
kteří NU sledují) 

Nejčastějšími hlášenými NU u kategorie „nemocnice následné péče a LDN“ byly pády a dekubity, viditelné četnosti dosáhly také NU chování 
osob. Četnost NU pády a dekubity byla zdaleka nejvyšší ve srovnání s ostatními kategoriemi ZZ/PZS. 



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost 

Srovnání výskytu/HLÁŠENÍ NU podle kategorie PZS 

L: lázně, léčebny 

388 

106 

79 

54 

33 

18 

13 

7 

3 

2 

2 

1 

0 

0 

0 

12 

0 100 200 300 400 500

Pády 
(N = 8) 

Dekubity 
(N = 8) 

Neočekávané zhoršení 
klinického stavu (N = 10) 

Nehody a neočekávaná 
zranění (N = 10) 

Chování osob 
(N = 10) 

Technické problémy 
(N = 9) 

Medikace / i.v. roztoky 
(N = 9) 

Klinická administrativa 
(N = 7) 

Transfuze / krevní 
deriváty (N = 6) 
Klinický výkon 

(N = 7) 
Medicínské přístroje/ 

vybavení (N = 8) 
Dieta / výživa 

(N = 8) 
Dokumentace 

(N = 8) 
Medicinální plyny 

(N = 7) 
Zdroje / management 

organizace (N = 6) 
Jiné NU 
(N = 8) 

Absolutní počet NU 

31,66 

8,65 

5,73 

3,92 

2,39 

1,40 

1,02 

0,88 

0,35 

0,22 

0,20 

0,10 

0,00 

0,00 

0,00 

1,07 

0 10 20 30 40

Pády 
(N = 8) 

Dekubity 
(N = 8) 

Neočekávané zhoršení 
klinického stavu (N = 10) 

Nehody a neočekávaná 
zranění (N = 10) 

Chování osob 
(N = 10) 

Technické problémy 
(N = 9) 

Medikace / i.v. roztoky 
(N = 9) 

Klinická administrativa 
(N = 7) 

Transfuze / krevní 
deriváty (N = 6) 
Klinický výkon 

(N = 7) 
Medicínské přístroje/ 

vybavení (N = 8) 
Dieta / výživa 

(N = 8) 
Dokumentace 

(N = 8) 
Medicinální plyny 

(N = 7) 
Zdroje / management 

organizace (N = 6) 
Jiné NU 
(N = 8) 

Počet NU na 1000 pacientů Typ nežádoucí události 
(počet poskytovatelů, 
kteří NU sledují) 

Typ nežádoucí události 
(počet poskytovatelů, 
kteří NU sledují) 

Nejčastějšími hlášenými NU u kategorie „lázně, léčebny“ byly pády, viditelné četnosti dosáhly také NU dekubity, neočekávané zhoršení 
klinického stavu (nejvyšší ve srovnání kategorií ZZ/PZS), nehody a neočekávaná zranění a chování osob. 



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost Srovnání výskytu/HLÁŠENÍ NU podle kategorie PZS 

0 20 40 60 80 100

Dekubity 

Pády 

Chování osob 

Nehody a neočekávaná 
zranění 

Klinický výkon 

Medikace / i.v. roztoky 

Technické problémy 

Medicínské přístroje/ 
vybavení 

Neočekávané zhoršení 
klinického stavu 

Klinická administrativa 

Dokumentace 

Transfuze / krevní 
deriváty 

Zdroje / management 
organizace 

Dieta / výživa 

Medicinální plyny 

Jiné NU 

Počet NU na 1000 pacientů 

Srovnání absolutního počtu NU (graf vlevo) a relativní četnosti NU (graf vpravo) ukazuje význam použití denominátrů a přepočtu NU na 
tyto denominátory (zde přepočet NU na 1000 pacientů). Rozdíly v četnosti NU mezi kategoriemi ZZ/PZS jsou zřejmé. 

0 1000 2000 3000

Dekubity 

Pády 

Chování osob 

Nehody a neočekávaná 
zranění 

Klinický výkon 

Medikace / i.v. roztoky 

Technické problémy 

Medicínské přístroje/ 
vybavení 

Neočekávané zhoršení 
klinického stavu 

Klinická administrativa 

Dokumentace 

Transfuze / krevní 
deriváty 

Zdroje / management 
organizace 

Dieta / výživa 

Medicinální plyny 

Jiné NU 

Absolutní počet NU 

A fakultní a velké nemocnice akutní péče 

- není zahrnuta následné péče / LDN 

- je zahrnuta následné péče / LDN 

B* ostatní nemocnice akutní péče 

- není zahrnuta následné péče / LDN 

- je zahrnuta následné péče / LDN 

S specializované nemocnice / centra 

P psychiatrické nemocnice  

N nemocnice následné péče a LDN 

L lázně, léčebny 

* pod kategorii B jsou sloučeny původní kategorie 

nemocnic B, C a D z důvodu nízkého počtu 

poskytovatelů v kategoriích C a D 



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost 

SROVNÁNÍ VÝSKYTU/HLÁŠENÍ NU 
MEZI POSKYTOVATELI 

ČÁST 4 



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost 

Srovnání výskytu/HLÁŠENÍ NU mezi PZS 

Pády 

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

1 6 11 16 21 26 31 36 41 46 51 56 61 66 71 76 81

Absolutní počet NU 

0

100

200

300

400

500

600

700

1 6 11 16 21 26 31 36 41 46 51 56 61 66 71 76 81

Počet NU na 1000 pacientů 

A 
fakultní a velké 
nemocnice akutní péče 

214 
*183 / 237 

B 
ostatní nemocnice 
akutní péče (pův. B, C, D) 

68 
*69 / 67 

S 
specializované 
nemocnice / centra 

26 

P psychiatrické nemocnice  70 

N 
nemocnice následné 
péče a LDN 

44 

L lázně, léčebny 49 

Průměrný 
počet NU 

A 
fakultní a velké 
nemocnice akutní péče 

7,48 
*5,20 / 10,04 

B 
ostatní nemocnice 
akutní péče (pův. B, C, D) 

9,33 
*8,21 / 10,33 

S 
specializované 
nemocnice / centra 

6,36 

P psychiatrické nemocnice  49,90 

N 
nemocnice následné 
péče a LDN 

83,13 

L lázně, léčebny 31,66 

Počet na 
1000 pac. 

* bez / včetně následné péče nebo LDN  * bez / včetně následné péče nebo LDN  

Počet poskytovatelů, kteří NU sledují: A (N = 14 (N = 6 / N = 8)); B (N = 22 (N = 9 / N = 13)); S (N = 8); P (N = 17); N (N = 12); L (N = 8); celkem  
(N = 81). 



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost 

Srovnání výskytu/HLÁŠENÍ NU mezi PZS 

Dekubity 

0

200

400

600

800

1000

1200

1 6 11 16 21 26 31 36 41 46 51 56 61 66 71 76 81

Absolutní počet NU 

0

100

200

300

400

500

600

700

1 6 11 16 21 26 31 36 41 46 51 56 61 66 71 76 81

Počet NU na 1000 pacientů 

A 
fakultní a velké 
nemocnice akutní péče 

370 
*397 / 350 

B 
ostatní nemocnice 
akutní péče (pův. B, C, D) 

112 
*92 / 126 

S 
specializované 
nemocnice / centra 

19 

P psychiatrické nemocnice  43 

N 
nemocnice následné 
péče a LDN 

39 

L lázně, léčebny 13 

Průměrný 
počet NU 

A 
fakultní a velké 
nemocnice akutní péče 

12,94 
*11,27 / 14,82 

B 
ostatní nemocnice 
akutní péče (pův. B, C, D) 

15,34 
*10,93 / 19,30 

S 
specializované 
nemocnice / centra 

4,62 

P psychiatrické nemocnice  30,93 

N 
nemocnice následné 
péče a LDN 

73,28 

L lázně, léčebny 8,65 

Počet na 
1000 pac. 

* bez / včetně následné péče nebo LDN  * bez / včetně následné péče nebo LDN  

Počet poskytovatelů, kteří NU sledují: A (N = 14 (N = 6 / N = 8)); B (N = 22 (N = 9 / N = 13)); S (N = 8); P (N = 17); N (N = 12); L (N = 8); celkem  
(N = 81). 



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost 

Srovnání výskytu NU/HLÁŠENÍ mezi PZS 

Chování osob 

0

50

100

150

200

250

300

1 6 11 16 21 26 31 36 41 46 51 56 61 66 71 76 81

Absolutní počet NU 

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

1 6 11 16 21 26 31 36 41 46 51 56 61 66 71 76 81

Počet NU na 1000 pacientů 

A 
fakultní a velké 
nemocnice akutní péče 

113 
*94 / 130 

B 
ostatní nemocnice 
akutní péče (pův. B, C, D) 

21 
*25 / 18 

S 
specializované 
nemocnice / centra 

3 

P psychiatrické nemocnice  66 

N 
nemocnice následné 
péče a LDN 

7 

L lázně, léčebny 3 

Průměrný 
počet NU 

A 
fakultní a velké 
nemocnice akutní péče 

3,80 
*2,66 / 5,20 

B 
ostatní nemocnice 
akutní péče (pův. B, C, D) 

2,89 
*2,98 / 2,80 

S 
specializované 
nemocnice / centra 

0,82 

P psychiatrické nemocnice  47,62 

N 
nemocnice následné 
péče a LDN 

12,66 

L lázně, léčebny 2,39 

Počet na 
1000 pac. 

* bez / včetně následné péče nebo LDN  * bez / včetně následné péče nebo LDN  

Počet poskytovatelů, kteří NU sledují: A (N = 13 (N = 6 / N = 7)); B (N = 22 (N = 9 / N = 13)); S (N = 8); P (N = 17); N (N = 12); L (N = 10); 
celkem  (N = 82). 



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost 

Srovnání výskytu/HLÁŠENÍ NU mezi PZS 

Nehody a neočekávaná zranění 

0

20

40

60

80

100

120

140

1 6 11 16 21 26 31 36 41 46 51 56 61 66 71

Absolutní počet NU 

0

10

20

30

40

50

60

70

1 6 11 16 21 26 31 36 41 46 51 56 61 66 71

Počet NU na 1000 pacientů 

A 
fakultní a velké 
nemocnice akutní péče 

28 
*33 / 24 

B 
ostatní nemocnice 
akutní péče (pův. B, C, D) 

8 
*2 / 13 

S 
specializované 
nemocnice / centra 

7 

P psychiatrické nemocnice  16 

N 
nemocnice následné 
péče a LDN 

1 

L lázně, léčebny 5 

Průměrný 
počet NU 

A 
fakultní a velké 
nemocnice akutní péče 

0,95 
*0,95 / 0,96 

B 
ostatní nemocnice 
akutní péče (pův. B, C, D) 

1,04 
*0,28 / 1,78 

S 
specializované 
nemocnice / centra 

1,58 

P psychiatrické nemocnice  12,69 

N 
nemocnice následné 
péče a LDN 

2,50 

L lázně, léčebny 3,92 

Počet na 
1000 pac. 

* bez / včetně následné péče nebo LDN  * bez / včetně následné péče nebo LDN  

Počet poskytovatelů, kteří NU sledují: A (N = 13 (N = 6 / N = 7)); B (N = 20 (N = 9 / N = 11)); S (N = 8); P (N = 12); N (N = 12); L (N = 10); 
celkem  (N = 75). 



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost 

Srovnání výskytu/HLÁŠENÍ NU mezi PZS 

A: fakultní a velké nemocnice akutní péče 

Dekubity 
(N = 14) 

Pády 
(N = 14) 

Chování osob 
(N = 13) 

Klinický výkon 
(N = 14) 

Nehody a neočekávaná 
zranění (N = 13) 

Technické problémy 
(N = 13) 

Medikace / i.v. roztoky 
(N = 14) 

Medicínské přístroje/ 
vybavení (N = 14) 

Dokumentace 
(N = 13) 

Klinická administrativa 
(N = 13) 

Zdroje / management 
organizace (N = 14) 
Transfuze / krevní 

deriváty (N = 13) 
Neočekávané zhoršení 

klinického stavu (N = 13) 
Dieta / výživa 

(N = 13) 
Medicinální plyny 

(N = 12) 
Jiné NU 
(N = 13) 

Typ nežádoucí události 
(počet poskytovatelů, 
kteří NU sledují) 

0 200 400 600 800 1000 1200

CELKEM

Bez následné péče / LDN

Včetně následné péče / LDN

1A_00064165000

1A_00064173000

1A_00064190000

1A_00064203000

1A_00064211000

1A_00090638000

1A_00098892000

1A_00159816000

1A_00179906000

1A_00669806000

1A_00843989000

1A_27661989000

1A_61383082000

1A_65269705000

Absolutní počet NU 

Benchmarking - srovnání absolutního počtu hlášených NU konkrétních ZZ/PZS v kategorii „fakultní a velké nemocnice akutní péče“ s 
celkovým průměrným počtem NU na ZZ/PZS a s průměrem za ZZ/PZS, u kterých je či není zahrnuta následná / paliativní péče. 

celkový průměrný počet 

průměrný počet u 
ZZ/PZS, kde není 
zahrnuta následné péče 
/ LDN 

průměrný počet u 
ZZ/PZS, kde je zahrnuta 
následné péče / LDN 

pozice konkrétních 
ZZ/PZS 



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost 

Srovnání výskytu/HLÁŠENÍ NU mezi PZS 

A: fakultní a velké nemocnice akutní péče 

Dekubity 
(N = 14) 

Pády 
(N = 14) 

Chování osob 
(N = 13) 

Klinický výkon 
(N = 14) 

Nehody a neočekávaná 
zranění (N = 13) 

Technické problémy 
(N = 13) 

Medikace / i.v. roztoky 
(N = 14) 

Medicínské přístroje/ 
vybavení (N = 14) 

Dokumentace 
(N = 13) 

Klinická administrativa 
(N = 13) 

Zdroje / management 
organizace (N = 14) 
Transfuze / krevní 

deriváty (N = 13) 
Neočekávané zhoršení 

klinického stavu (N = 13) 
Dieta / výživa 

(N = 13) 
Medicinální plyny 

(N = 12) 
Jiné NU 
(N = 13) 

Typ nežádoucí události 
(počet poskytovatelů, 
kteří NU sledují) 

0 200 400 600 800 1000 1200

CELKEM

Bez následné péče / LDN

Včetně následné péče / LDN

1A_00064165000

1A_00064173000

1A_00064190000

1A_00064203000

1A_00064211000

1A_00090638000

1A_00098892000

1A_00159816000

1A_00179906000

1A_00669806000

1A_00843989000

1A_27661989000

1A_61383082000

1A_65269705000

Absolutní počet NU 

celkový průměrný počet 

průměrný počet u 
ZZ/PZS, kde není 
zahrnuta následné péče 
/ LDN 

průměrný počet u 
ZZ/PZS, kde je zahrnuta 
následné péče / LDN 

pozice sledovaného 
ZZ/PZS 

pozice ostatních ZZ/PZS 

Benchmarking pro sledované ZZ/PZS - srovnání absolutního počtu hlášených NU s ostatními ZZ/PZS v kategorii „fakultní a velké nemocnice 
akutní péče“, s celkovým průměrným počtem NU na ZZ/PZS a s průměrem za ZZ/PZS, u kterých je či není zahrnuta následná / paliativní péče. 



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost 

Srovnání výskytu/HLÁŠENÍ NU mezi PZS 

A: fakultní a velké nemocnice akutní péče 

Dekubity 
(N = 14) 

Pády 
(N = 14) 

Chování osob 
(N = 13) 

Klinický výkon 
(N = 14) 

Nehody a neočekávaná 
zranění (N = 13) 

Technické problémy 
(N = 13) 

Medikace / i.v. roztoky 
(N = 14) 

Medicínské přístroje/ 
vybavení (N = 14) 

Dokumentace 
(N = 13) 

Zdroje / management 
organizace (N = 14) 

Klinická administrativa 
(N = 13) 

Transfuze / krevní 
deriváty (N = 13) 

Neočekávané zhoršení 
klinického stavu (N = 13) 

Dieta / výživa 
(N = 13) 

Medicinální plyny 
(N = 12) 
Jiné NU 
(N = 13) 

Typ nežádoucí události 
(počet poskytovatelů, 
kteří NU sledují) 

0 5 10 15 20 25 30 35 40

CELKEM

Bez následné péče / LDN

Včetně následné péče / LDN

1A_00064165000

1A_00064173000

1A_00064190000

1A_00064203000

1A_00064211000

1A_00090638000

1A_00098892000

1A_00159816000

1A_00179906000

1A_00669806000

1A_00843989000

1A_27661989000

1A_61383082000

1A_65269705000

Počet NU na 1000 pacientů 

celková četnost v 
kategorii ZZ/PZS 

celková četnost u 
ZZ/PZS, kde není 
zahrnuta následné péče 
/ LDN 

celková četnost u 
ZZ/PZS, kde je zahrnuta 
následné péče / LDN 

pozice konkrétních 
ZZ/PZS 

Benchmarking - srovnání relativní četnosti hlášených NU konkrétních ZZ/PZS v kategorii „fakultní a velké nemocnice akutní péče“ s 
celkovou četností NU v kategorii a s průměrnou četností za ZZ/PZS, u kterých je či není zahrnuta následná / paliativní péče. 



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost 

Srovnání výskytu/HLÁŠENÍ NU mezi PZS 

A: fakultní a velké nemocnice akutní péče 

Dekubity 
(N = 14) 

Pády 
(N = 14) 

Chování osob 
(N = 13) 

Klinický výkon 
(N = 14) 

Nehody a neočekávaná 
zranění (N = 13) 

Technické problémy 
(N = 13) 

Medikace / i.v. roztoky 
(N = 14) 

Medicínské přístroje/ 
vybavení (N = 14) 

Dokumentace 
(N = 13) 

Zdroje / management 
organizace (N = 14) 

Klinická administrativa 
(N = 13) 

Transfuze / krevní 
deriváty (N = 13) 

Neočekávané zhoršení 
klinického stavu (N = 13) 

Dieta / výživa 
(N = 13) 

Medicinální plyny 
(N = 12) 
Jiné NU 
(N = 13) 

Typ nežádoucí události 
(počet poskytovatelů, 
kteří NU sledují) 

0 5 10 15 20 25 30 35 40

CELKEM

Bez následné péče / LDN

Včetně následné péče / LDN

1A_00064165000

1A_00064173000

1A_00064190000

1A_00064203000

1A_00064211000

1A_00090638000

1A_00098892000

1A_00159816000

1A_00179906000

1A_00669806000

1A_00843989000

1A_27661989000

1A_61383082000

1A_65269705000

Počet NU na 1000 pacientů 

celková četnost v 
kategorii ZZ/PZS 

celková četnost u 
ZZ/PZS, kde není 
zahrnuta následné péče 
/ LDN 

celková četnost u 
ZZ/PZS, kde je zahrnuta 
následné péče / LDN 

pozice sledovaného 
ZZ/PZS 

pozice ostatních ZZ/PZS 

Benchmarking pro sledované ZZ/PZS - srovnání relativní četnosti hlášených NU s ostatními ZZ/PZS v kategorii „fakultní a velké nemocnice 
akutní péče“, s celkovou četností NU v kategorii a s průměrnou četností za ZZ/PZS, u kterých je či není zahrnuta následná / paliativní péče. 



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost 

SLEDOVÁNÍ/HLÁŠENÍ JINÝCH NU  
– METODICKÉ CHYBY 

ČÁST 5 



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost Sledování jiných NU - přehled 

Kategorie zařízení / 
poskytovatele 

Zařízení/poskytovatelé celkem 
Zařízení/poskytovatelé, kteří 

zaznamenali jiné NU 

Počet ZZ  
/ PZS 

Sledují a 
zaznamenali 

jiné NU 

Sledují a ne-
zaznamenali 

jiné NU 

Nesledují 
jiné NU 

Počet ZZ  
/ PZS 

Textový popis 
uveden 

Textový popis 
NEUVEDEN 

A N = 14 
8 

(57,1 %) 
5 

(35,7 %) 
1 

(7,1 %) 
N = 8 

3 
(37,5 %) 

5 
(62,5 %) 

B* N = 22 
14 

(63,6 %) 
8 

(36,4 %) 
0 N = 14 

8 
(57,1 %) 

6 
(42,9 %) 

S N = 8 
2 

(25,0 %) 
6 

(75,0 %) 
0 N = 2 

1 
(50,0 %) 

1 
(50,0 %) 

P N = 17 
5 

(29,4 %) 
2 

(11,8 %) 
10 

(58,8 %) 
N = 5 

4 
(80,0 %) 

1 
(20,0 %) 

N N = 12 
1 

(8,3 %) 
9 

(75,0 %) 
2 

(16,7 %) 
N = 1 

1 
(100 %) 

0 

L N = 10 
2 

(20,0 %) 
6 

(60,0 %) 
2 

(20,0 %) 
N = 2 

2 
(100 %) 

0 

Celkem N = 83 
32 

(38,6 %) 
36 

(43,4 %) 
15 

(18,1 %) 
N = 32 

19 
(59,4 %) 

13 
(40,6 %) 

fakultní a velké 
nemocnice akutní péče 

ostatní nemocnice 
akutní péče* 

specializované 
nemocnice / centra 

psychiatrické 
nemocnice  

nemocnice následné 
péče a LDN 

lázně, léčebny 

* pod kategorii B jsou sloučeny původní kategorie nemocnic B, C a D z důvodu nízkého počtu poskytovatelů v kategoriích C a D 

Jiné NU sleduje celkem 68 zařízení / poskytovatelů z celkem 83 (tedy 82 %), z nichž 32 (39 %) zaznamenalo jiné NU.  
U 32 zařízení/poskytovatelů, kteří zaznamenali jiné NU, byl textový popis uveden u 19 z nich (59 %), u 13 (41 %) nebyl 
popis uveden, což představuje 69 % nepopsaných zaznamenaných jiných NU. 

86 % 
NU 

44 % 
NU 

35 % 
NU 

19 % 
NU 

69 % 
NU 



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost Chyby ve sledování jiných NU 

PŮVODNÍ ÚDAJE OPRAVA DLE METODIKY SLEDOVÁNÍ NU 

Jiné NU – původní popis včetně pravopisných chyb 
Jiné  
NU 

Jiné NU - Popis 
Jiné 
NU 

Chování  
osob 

Nehody a 
neočekávaná  

zranění 

Klinická  
adminis- 
trativa 

Technické 
problémy 

Zdroje / 
mana- 

gement 
organizace 

1x kráde glukometru ze sálu, 1x krádež čistících 
prostředků, 1x nenastoupení sanitáře do směny 

3 - 2 1 

1x překročení teplotních mezí (léto 2015), 3x 
materiální poškození pacienta, 1x únik informací 

5 1x překročení teplotních mezí (léto 2015), 1x únik 
informací 

2 3 

2 x chald na  pokojích, 3 x krádež a 1 x pracovní úraz 6 - 3 1 2 

4 x poranění ostrým předmětem = bodné poranění, 
1x krádež = okradený personál 

5 - 1 4 

Krádež ochranné sítě proti hmyzu. 1 - 1 

krádež: 18, poškození majetku: 8 26 - 26 

Nosokomiální infekce 11 Nosokomiální infekce 11 

Ohrožení zdraví a života personálu - jiný - 1x Situace 
ohrožující životy lidí a majetek - jiný - 12x 

13 Ohrožení zdraví a života personálu - jiný - 1x 
Situace ohrožující životy lidí a majetek - jiný - 12x 

13 

porušení abstinence 3 - 3 

poškození majetku 4 poškození majetku 4 

poškození majetku - ZZ, pacienta 6x, občas hlášen pracovní 
úraz zaměstnanců ( poranění jehlou, expozice tělní 
tekutinou ) 4x, ztráty na majetku zaměstnanců, ZZ a 
pacientů - 10x, sebevražda pacienta dokonaná / 
nedokonaná - 2x, problém s identifikací pacienta - 14x 

36 - 18 4 14 

Pracovní úraz 23 - 23 

Pracovní úraz - 7x a nozokomiální nákazy - 2x 9 nozokomiální nákazy - 2x 2 7 

Pracovní úraz 2 Poškození, krádeže 3 5 - 3 2 

Situace ohrožující životy lidí a majetek - jiné - počet 
3. 

3 Situace ohrožující životy lidí a majetek - jiné - 
počet 3. 

3 

VS3-zástava dechu; VS8 riziko stížnosti pacienta-
podezření na nákazu planými neštovicemi 

3 VS3-zástava dechu; VS8 riziko stížnosti pacienta-
podezření na nákazu planými neštovicemi 

3 

zaseknutí výtahu s pacientem 2 - 2 

zdraví a život ohrožující stavy pacientů - napadeni 
pacienta pacientem 

7 - 7 

Ztráta razítka-jmenovky lékaře. 1 - 1 

Σ 166 Σ 38 67 41 15 4 1 



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost 

0

5

10

15

20

25

1 6 11 16 21 26 31 36 41 46 51 56 61 66

Důsledek chyb ve sledování jiných NU 

0

20

40

60

80

100

120

140

1 6 11 16 21 26 31 36 41 46 51 56 61 66

0

5

10

15

20

25

1 6 11 16 21 26 31 36 41 46 51 56 61 66

Absolutní počet NU 

PŮVODNÍ ÚDAJE 

Počet NU na 1000 pacientů 

0

20

40

60

80

100

120

140

1 6 11 16 21 26 31 36 41 46 51 56 61 66

Absolutní počet NU 

OPRAVA DLE METODIKY SLEDOVÁNÍ NU 

Počet NU na 1000 pacientů 

N = 528 NU  
u 33 ZZ/PZS 

0,94 na 1000 
pacientů 

0,72 na 1000 
pacientů 

A fakultní a velké nemocnice akutní péče         S specializované nemocnice / centra N nemocnice následné péče a LDN 
B ostatní nemocnice akutní péče (pův. B, C, D)         P psychiatrické nemocnice  L lázně, léčebny 

Opravou (rozdělením) jiných NU do správných kategorií došlo k viditelnému posunu hodnot četnosti zaznamenaných a hlášených jiných NU. 
K obdobné změně pak dojde u těch typů NU, do kterých byly původně jiné NU přeřazeny. Další významnou část nesprávně zařazených jiných 
NU lze očekávat u  těch poskytovatelů, kteří nespecifikovali zaznamenané jiné NU textovým popisem (69 % jiných NU bez specifikace). 

N = 400 NU 
u  21 ZZ/PZS 

oprava u 24 % NU, u 69 % NU 
neuveden popis (po opravě u 90 %) 

textový popis jiných NU neuveden 

textový popis jiných NU neuveden 



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost 

DETAILNÍ SLEDOVÁNÍ PÁDŮ A 
DEKUBITŮ 

ČÁST 6 



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost Detailní sledování NU pády 

Riziko pádu 

81,0 

68,4 

84,8 

82,8 

96,5 

45,9 

81,1 

13,7 

27,1 

15,2 

13,5 

3,0 

32,9 

14,2 

5,2 

4,5 

0,0 

3,7 

0,5 

21,2 

4,7 

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Zastoupení pádů dle rizika (%) 

Samotné údaje o počtech pádů dle rizika (NU) a počtech sledovaných pacientů dle rizika pádu (denominátory) umožňují rozlišit míru 
rizikovosti výskytu hlášených NU mezi kategoriemi poskytovatelů a při dostatečné míře sledování v rámci ZZ/PZS umožní další srovnávací 
výstupy. 

A 
fakultní a velké nemocnice 
akutní péče 

3 ZZ/PZS 
ze 14 

B* 
ostatní nemocnice akutní 
péče* 

4 ZZ/PZS 
z 22 

S 
specializované nemocnice 
/ centra 

4 ZZ/PZS 
z 8 

P psychiatrické nemocnice  
15 ZZ/PZS 

ze 17 

N 
nemocnice následné péče 
a LDN 

6 ZZ/PZS 
z 12 

L lázně, léčebny 
3 ZZ/PZS 

z 10 

Celkem 35 ZZ/PZS 
z 83 

* pod kategorii B jsou sloučeny původní kategorie nemocnic B, C a D z důvodu nízkého počtu poskytovatelů v kategoriích C a D 

Pády u pacientů:       v riziku pádu        bez rizika pádu        riziko neznámé 

N = 496 

N = 155 

N = 66 

N = 1 145 

N = 370 

N = 170 

N = 2 402 

Počet NU 

Sledovaní pacienti 
dle rizika 

(denominátory) 

Pacienti 
celkem 

z toho v 
riziku 

N = 68 415 74,1 % 

N = 23 259 22,0 % 

N = 8 613 55,3 % 

N = 21 843 34,8 % 

N = 4 354 71,3 % 

N = 4 923 21,6 % 

N = 131 407 55,1 % 



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost Detailní sledování NU pády 

Riziko pádu 

7,2 

6,7 

7,7 

52,4 

85,0 

34,5 

18,3 

7,9 

20,7 

11,8 

124,8 

115,0 

73,2 

26,9 

5,3 

2,7 

2,6 

13,8 

10,4 

23,8 

7,7 

0 20 40 60 80 100 120 140

Počet NU na 1000 pacientů 

Vyšší četnost pádů byla dle předpokladu zaznamenána ve skupině pacientů s rizikem pádu. Při dostatečném počtu ZZ/PZS, kteří sledují 
riziko vzniku pádu u pacientů, je následně možná detailnější stratifikace a přesnější srovnání jednotlivých ZZ/PZS. 

A 
fakultní a velké nemocnice 
akutní péče 

3 ZZ/PZS 
ze 14 

B* 
ostatní nemocnice akutní 
péče* 

4 ZZ/PZS 
z 22 

S 
specializované nemocnice 
/ centra 

4 ZZ/PZS 
z 8 

P psychiatrické nemocnice  
15 ZZ/PZS 

ze 17 

N 
nemocnice následné péče 
a LDN 

6 ZZ/PZS 
z 12 

L lázně, léčebny 
3 ZZ/PZS 

z 10 

Celkem 35 ZZ/PZS 
z 83 

* pod kategorii B jsou sloučeny původní kategorie nemocnic B, C a D z důvodu nízkého počtu poskytovatelů v kategoriích C a D 

Pády u pacientů:           celkem             v riziku pádu            bez rizika pádu nebo riziko neznámé 



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost 

Detailní sledování NU pády - riziko pádu 

P: psychiatrické nemocnice 

Počet NU na 1000 pacientů 

Benchmarking - srovnání relativní četnosti NU pády konkrétních ZZ/PZS mezi skupinami pacientů podle rizika pádu a s průměrnou 
četností za ZZ/PZS. 

Pády u pacientů: 0 50 100 150 200 250 300 350

Celkem 

V riziku pádu 

Bez rizika pádu 
nebo riziko 

neznámé 

15 ZZ/PZS ze 17 

celková četnost 
NU ve skupině 

pozice konkrétních 
ZZ/PZS 



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost Detailní sledování NU dekubity 

Vznik v a mimo dané ZZ 

53,1 

41,5 

75,8 

68,8 

45,3 

17,6 

50,9 

46,9 

58,5 

24,2 

31,2 

54,7 

82,4 

49,1 

0% 50% 100%

Zastoupení dekubitů (%) 

Zastoupení dekubitů podle toho, zda vznikly v daném zařízení nebo mimo dané zařízení se mezi kategoriemi poskytovatelů liší. Největší 
podíl dekubitů vzniklých v daném ZZ je v kategoriích specializované nemocnice / centra a psychiatrické nemocnice, nejmenší v kategorii 
lázně, léčebny. Do analýzy jsou zahrnuti jen ZZ/PZS, kteří sledují dekubity vzniklé v daném ZZ i mimo dané ZZ. 

A 
fakultní a velké 
nemocnice 
akutní péče 

10 ZZ/PZS 
ze 14 

B* 
ostatní 
nemocnice 
akutní péče* 

16 ZZ/PZS 
ze 22 

S 
specializované 
nemocnice / 
centra 

6 ZZ/PZS 
ze 8 

P 
psychiatrické 
nemocnice  

15 ZZ/PZS 
ze 17 

N 
nemocnice 
následné péče a 
LDN 

9 ZZ/PZS 
ze 12 

L lázně, léčebny 
5 ZZ/PZS 

ze 10 

Celkem 61 ZZ/PZS 
ze 83 

* pod kategorii B jsou sloučeny původní kategorie nemocnic B, C a D z důvodu nízkého počtu poskytovatelů v kategoriích C a D 

N = 4 718 

N = 2 392 

N = 128 

N = 734 

N = 362 

N = 68 

N = 8 402 

Počet NU 

7,4 

8,6 

3,1 

23,1 

47,7 

1,5 

8,3 

6,5 

12,2 

1,0 

10,5 

57,5 

7,2 

8,0 

0 20 40 60

Počet NU na 1000 pacientů 
Vznik dekubitu: 
     v daném ZZ 
     mimo dané ZZ 

A 

B* 

S 

P 

N 

L 

C
e

lk
e

m
 



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost 

Vznik dekubitů v a mimo dané ZZ 

P: psychiatrické nemocnice 

Zastoupení dekubitů (%) 

Benchmarking - srovnání NU dekubity podle vzniku v nebo mimo dané ZZ mezi jednotlivými ZZ/PZS a s celkovou střední hodnotou v dané 
kategorii ZZ/PZS. 

Vznik dekubitů: 0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

v daném ZZ 

mimo dané ZZ 

15 ZZ/PZS ze 17 celková četnost 
NU ve skupině 

pozice konkrétních 
ZZ/PZS 

Počet NU na 1000 pacientů 

Vznik dekubitů: 0 10 20 30 40 50 60 70

v daném ZZ 

mimo dané ZZ 



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost 

A

B

S

P

N

L
Celkem

0

20

40

60

80

100

120

140

0 20 40 60

Detailní sledování NU dekubity 
Riziko vzniku dekubitu 

Výskyt hlášených dekubitů je v přímé úměře k podílu pacientů v riziku vzniku dekubitu. Údaj může být při dostatečném sledování použit 
pro další stratifikaci a srovnání výskytu dekubitů mezi ZZ/PZS. 

Sledování 
rizika 

Počet 
sledovaných 

pacientů 

Podíl 
pacientů v 

riziku vzniku 
dekubitu 

Četnost 
hlášených 

dekubitů na 
1000 pacientů 

A 
fakultní a velké 
nemocnice 
akutní péče 

5 ZZ/PZS 
ze 14 

N = 104 803 21,2 % 19,9 

B* 
ostatní 
nemocnice 
akutní péče* 

4 ZZ/PZS 
ze 22 

N = 31 854 10,6 % 27,6 

S 
specializované 
nemocnice / 
centra 

5 ZZ/PZS 
ze 8 

N = 14 985 2,4 % 1,5 

P 
psychiatrické 
nemocnice  

15 ZZ/PZS 
ze 17 

N = 21 843 14,8 % 33,6 

N 
nemocnice 
následné péče a 
LDN 

6 ZZ/PZS 
ze 12 

N = 2 636 53,8 % 122,5 

L lázně, léčebny 
2 ZZ/PZS 

ze 10 
N = 2 425 5,4 % 12,4 

Celkem 37 ZZ/PZS 
ze 83 

N = 178 546 17,2 % 22,8 

* pod kategorii B jsou sloučeny původní kategorie nemocnic B, C a D z důvodu nízkého počtu poskytovatelů v kategoriích C a D 

Č
et

n
o

st
 d

ek
u

b
it

ů
 n

a 
1

0
0

0
 p

ac
ie

n
tů

 
Podíl pacientů v riziku vzniku dekubitu 



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

0 20 40 60 80 100

Riziko vzniku dekubitu 

P: psychiatrické nemocnice 

Benchmarking - srovnání podílu pacientů v riziku vzniku dekubitu a četnosti dekubitů mezi jednotlivými ZZ/PZS s celkovou střední 
hodnotou v dané kategorii ZZ/PZS a s trendem vztahu mezi podílem pacientů v riziku a četností výskytu dekubitů. 

15 ZZ/PZS ze 17 

celková střední 
hodnota ve skupině 

pozice konkrétních 
ZZ/PZS 

trend v kategorii P 
ZZ/PZS nezahrnuté do odhadu 
trendu (odlehlé hodnoty) 

* 

Č
et

n
o

st
 d

e
ku

b
it

ů
 n

a 
1

0
0

0
 p

ac
ie

n
tů

 

Podíl pacientů v riziku vzniku dekubitu 

* 



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost 

NU podle počtu NLZP na lůžko  
a podle počtu pacientů na lůžko 

 

Rozdělení ZZ/PZS podle počtu NLZP na lůžko a počtu pacientů na lůžko může poskytnout další stratifikaci pro možnost přesnějšího 
srovnání výskytu NU mezi jednotlivými ZZ/PZS. 

A: fakultní a velké nemocnice akutní péče + B: ostatní nemocnice akutní péče 
kategorizace provedena podle středních hodnot (mediánů) počtu NLZP na lůžko a počtu pacientů na lůžko 

5,1 

11,7 

7,9 

8,3 

0 2 4 6 8 10 12 14

Počet NU na 1000 pacientů 

počet NLZP na lůžko <=0,65 18 ZZ/PZS 

počet NLZP na lůžko >0,65 18 ZZ/PZS 

počet pacientů na lůžko <=20,9 18 ZZ/PZS 

počet pacientů na lůžko >20,9 18 ZZ/PZS 

PÁDY 

9,8 

18,5 

11,4 

18,6 

0 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20

Počet NU na 1000 pacientů 

počet NLZP na lůžko <=0,65 18 ZZ/PZS 

počet NLZP na lůžko >0,65 18 ZZ/PZS 

počet pacientů na lůžko <=20,9 18 ZZ/PZS 

počet pacientů na lůžko >20,9 18 ZZ/PZS 

DEKUBITY 



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost 

NU podle počtu NLZP na lůžko  
a podle počtu pacientů na lůžko 

 

Rozdělení ZZ/PZS podle počtu NLZP na lůžko a počtu pacientů na lůžko může poskytnout další stratifikaci pro možnost přesnějšího 
srovnání výskytu NU mezi jednotlivými ZZ/PZS. 

N: nemocnice následné péče a LDN 
kategorizace provedena podle středních hodnot (mediánů) počtu NLZP na lůžko a počtu pacientů na lůžko 

50,5 

173,2 

111,6 

63,9 

0 20 40 60 80 100 120 140 160 180 200

Počet NU na 1000 pacientů 

počet NLZP na lůžko <=0,265 6 ZZ/PZS 

počet NLZP na lůžko >0,265 6 ZZ/PZS 

počet pacientů na lůžko <=3,25 6 ZZ/PZS 

počet pacientů na lůžko >3,25 6 ZZ/PZS 

PÁDY 

51,1 

134,5 

104,3 

52,4 

0 20 40 60 80 100 120 140 160

Počet NU na 1000 pacientů 

počet NLZP na lůžko <=0,265 6 ZZ/PZS 

počet NLZP na lůžko >0,265 6 ZZ/PZS 

počet pacientů na lůžko <=3,25 6 ZZ/PZS 

počet pacientů na lůžko >3,25 6 ZZ/PZS 

DEKUBITY 



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost Detailní sledování NU pády 

Podle specializací u nemocnic A+B* 

Počet NU na 1000 pacientů 

Sledování NU pády podle specializací provedlo a nahlásilo pouze 7 ZZ/PZS z kategorií A a B*. Analýza těchto dat je tedy značně limitovaná a 
pouze orientační. Tyto předběžné výsledky naznačují vyšší výskyt pádů na pracovištích Interna, JIP/ARO interna, Psychiatrie a Jiné části ZZ. 

Celkem za PZS 7 ZZ/PZS 

Interna 7 ZZ/PZS 

Chirurgie 7 ZZ/PZS 

Pediatrie 5 ZZ/PZS 

Psychiatrie 2 ZZ/PZS 

JIP/ARO interna 6 ZZ/PZS 

JIP/ARO chirurgie 6 ZZ/PZS 

Jiné 2 ZZ/PZS 

* A: fakultní a velké nemocnice akutní péče, pod kategorii B jsou sloučeny původní kategorie nemocnic B, C a D z důvodu nízkého počtu poskytovatelů v kategoriích C a D 

6,5 

13,6 

3,2 

0,4 

5,3 

5,1 

0,2 

33,7 

0 10 20 30 40

Počet sledovaných 
pacientů 

(denominátory) 
Počet NU 

N = 100 140 649 

N = 32 879 447 

N = 48 448 154 

N = 9 274 4 

N = 2 256 12 

N = 1 758 9 

N = 4 961 1 

N = 564 19 



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost Detailní sledování NU dekubity 

Podle specializací u nemocnic A+B* 

Počet NU na 1000 pacientů 

Sledování NU dekubity podle specializací provedlo a nahlásilo pouze 7 ZZ/PZS z kategorií A a B*. Analýza těchto dat je tedy značně 
limitovaná a pouze orientační. Tyto předběžné výsledky naznačují vyšší výskyt dekubitů na pracovištích Interna, JIP/ARO interna a JIP/ARO 
chirurgie. 

Celkem za PZS 7 ZZ/PZS 

Interna 7 ZZ/PZS 

Chirurgie 7 ZZ/PZS 

Pediatrie 6 ZZ/PZS 

Psychiatrie 2 ZZ/PZS 

JIP/ARO interna 6 ZZ/PZS 

JIP/ARO chirurgie 6 ZZ/PZS 

* A: fakultní a velké nemocnice akutní péče, pod kategorii B jsou sloučeny původní kategorie nemocnic B, C a D z důvodu nízkého počtu poskytovatelů v kategoriích C a D 

7,7 

14,9 

3,0 

0,0 

2,2 

54,7 

16,7 

0 10 20 30 40 50 60

Počet sledovaných 
pacientů 

(denominátory) 
Počet NU 

N = 112 669 869 

N = 36 220 541 

N = 50 102 148 

N = 10 918 0 

N = 2 256 5 

N = 1 720 94 

N = 4 855 81 



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost 

SHRNUTÍ VÝSLEDKŮ SLEDOVÁNÍ  
ZA 2. POLOLETÍ 2015 

ČÁST 7 



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost 

• Pilotní sběr dat umožnil kvantitativní hodnocení hlášených NU 

• Byly identifikovány hlavní metodické nedostatky kategorizace NU na lokální 
úrovni s možností sdíleného učení do budoucna 

• Hlavním limitem analýzy je rozsah a úplnost předávaných údajů (zvláště pro 
srovnání PZS), NU pád a dekubitus sledují a informace předali téměř všichni PZS 

• Analýzou byla ověřeně účelnost a použitelnost zvoleného způsobu sběru dat 

• Srovnání je možné podle absolutních počtů i podle přepočtu na celkový počet 
pacientů 

• Je možné srovnání PZS na individuální úrovni 

• Je možné srovnání v rámci odpovídajících kategorií PZS, při srovnání mohou být 
zohledněny rizikové faktory výskytu NU 

• Byly zjištěny rozdíly ve výskytu hlášených NU dle typu poskytované péče (akutní 
vs. následná a dlouhodobá péče, mezi kategoriemi ZZ/poskytovatele v SHNU) 

Závěr  



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost 

Děkujeme za pozornost 



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost 

SROVNÁNÍ POSKYTOVATELŮ 

PŘÍLOHA 



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost 

Srovnání výskytu/HLÁŠENÍ NU mezi PZS 

Pády 

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

1 6 11 16 21 26 31 36 41 46 51 56 61 66 71 76 81

Absolutní počet NU 

0

100

200

300

400

500

600

700

1 6 11 16 21 26 31 36 41 46 51 56 61 66 71 76 81

Počet NU na 1000 pacientů 

A 
fakultní a velké 
nemocnice akutní péče 

214 
*183 / 237 

B 
ostatní nemocnice 
akutní péče (pův. B, C, D) 

68 
*69 / 67 

S 
specializované 
nemocnice / centra 

26 

P psychiatrické nemocnice  70 

N 
nemocnice následné 
péče a LDN 

44 

L lázně, léčebny 49 

Průměrný 
počet NU 

A 
fakultní a velké 
nemocnice akutní péče 

7,48 
*5,20 / 10,04 

B 
ostatní nemocnice 
akutní péče (pův. B, C, D) 

9,33 
*8,21 / 10,33 

S 
specializované 
nemocnice / centra 

6,36 

P psychiatrické nemocnice  49,90 

N 
nemocnice následné 
péče a LDN 

83,13 

L lázně, léčebny 31,66 

Počet na 
1000 pac. 

* bez / včetně následné péče nebo LDN  * bez / včetně následné péče nebo LDN  

Počet poskytovatelů, kteří NU sledují: A (N = 14 (N = 6 / N = 8)); B (N = 22 (N = 9 / N = 13)); S (N = 8); P (N = 17); N (N = 12); L (N = 8); celkem  
(N = 81). 



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost 

Srovnání výskytu/HLÁŠENÍ NU mezi PZS 

Dekubity 

0

200

400

600

800

1000

1200

1 6 11 16 21 26 31 36 41 46 51 56 61 66 71 76 81

Absolutní počet NU 

0

100

200

300

400

500

600

700

1 6 11 16 21 26 31 36 41 46 51 56 61 66 71 76 81

Počet NU na 1000 pacientů 

A 
fakultní a velké 
nemocnice akutní péče 

370 
*397 / 350 

B 
ostatní nemocnice 
akutní péče (pův. B, C, D) 

112 
*92 / 126 

S 
specializované 
nemocnice / centra 

19 

P psychiatrické nemocnice  43 

N 
nemocnice následné 
péče a LDN 

39 

L lázně, léčebny 13 

Průměrný 
počet NU 

A 
fakultní a velké 
nemocnice akutní péče 

12,94 
*11,27 / 14,82 

B 
ostatní nemocnice 
akutní péče (pův. B, C, D) 

15,34 
*10,93 / 19,30 

S 
specializované 
nemocnice / centra 

4,62 

P psychiatrické nemocnice  30,93 

N 
nemocnice následné 
péče a LDN 

73,28 

L lázně, léčebny 8,65 

Počet na 
1000 pac. 

* bez / včetně následné péče nebo LDN  * bez / včetně následné péče nebo LDN  

Počet poskytovatelů, kteří NU sledují: A (N = 14 (N = 6 / N = 8)); B (N = 22 (N = 9 / N = 13)); S (N = 8); P (N = 17); N (N = 12); L (N = 8); celkem  
(N = 81). 



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost 

Srovnání výskytu NU/HLÁŠENÍ mezi PZS 

Chování osob 

0

50

100

150

200

250

300

1 6 11 16 21 26 31 36 41 46 51 56 61 66 71 76 81

Absolutní počet NU 

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

1 6 11 16 21 26 31 36 41 46 51 56 61 66 71 76 81

Počet NU na 1000 pacientů 

A 
fakultní a velké 
nemocnice akutní péče 

113 
*94 / 130 

B 
ostatní nemocnice 
akutní péče (pův. B, C, D) 

21 
*25 / 18 

S 
specializované 
nemocnice / centra 

3 

P psychiatrické nemocnice  66 

N 
nemocnice následné 
péče a LDN 

7 

L lázně, léčebny 3 

Průměrný 
počet NU 

A 
fakultní a velké 
nemocnice akutní péče 

3,80 
*2,66 / 5,20 

B 
ostatní nemocnice 
akutní péče (pův. B, C, D) 

2,89 
*2,98 / 2,80 

S 
specializované 
nemocnice / centra 

0,82 

P psychiatrické nemocnice  47,62 

N 
nemocnice následné 
péče a LDN 

12,66 

L lázně, léčebny 2,39 

Počet na 
1000 pac. 

* bez / včetně následné péče nebo LDN  * bez / včetně následné péče nebo LDN  

Počet poskytovatelů, kteří NU sledují: A (N = 13 (N = 6 / N = 7)); B (N = 22 (N = 9 / N = 13)); S (N = 8); P (N = 17); N (N = 12); L (N = 10); 
celkem  (N = 82). 



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost 

Srovnání výskytu/HLÁŠENÍ NU mezi PZS 

Nehody a neočekávaná zranění 

0

20

40

60

80

100

120

140

1 6 11 16 21 26 31 36 41 46 51 56 61 66 71

Absolutní počet NU 

0

10

20

30

40

50

60

70

1 6 11 16 21 26 31 36 41 46 51 56 61 66 71

Počet NU na 1000 pacientů 

A 
fakultní a velké 
nemocnice akutní péče 

28 
*33 / 24 

B 
ostatní nemocnice 
akutní péče (pův. B, C, D) 

8 
*2 / 13 

S 
specializované 
nemocnice / centra 

7 

P psychiatrické nemocnice  16 

N 
nemocnice následné 
péče a LDN 

1 

L lázně, léčebny 5 

Průměrný 
počet NU 

A 
fakultní a velké 
nemocnice akutní péče 

0,95 
*0,95 / 0,96 

B 
ostatní nemocnice 
akutní péče (pův. B, C, D) 

1,04 
*0,28 / 1,78 

S 
specializované 
nemocnice / centra 

1,58 

P psychiatrické nemocnice  12,69 

N 
nemocnice následné 
péče a LDN 

2,50 

L lázně, léčebny 3,92 

Počet na 
1000 pac. 

* bez / včetně následné péče nebo LDN  * bez / včetně následné péče nebo LDN  

Počet poskytovatelů, kteří NU sledují: A (N = 13 (N = 6 / N = 7)); B (N = 20 (N = 9 / N = 11)); S (N = 8); P (N = 12); N (N = 12); L (N = 10); 
celkem  (N = 75). 



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost 

Srovnání výskytu/HLÁŠENÍ NU mezi PZS 

Klinický výkon 

0

50

100

150

200

250

1 6 11 16 21 26 31 36 41 46 51 56 61

Absolutní počet NU 

0

2

4

6

8

10

12

1 6 11 16 21 26 31 36 41 46 51 56 61

Počet NU na 1000 pacientů 

A 
fakultní a velké 
nemocnice akutní péče 

39,9 

B 
ostatní nemocnice 
akutní péče (pův. B, C, D) 

4,2 

S 
specializované 
nemocnice / centra 

23,7 

P psychiatrické nemocnice  0,0 

N 
nemocnice následné 
péče a LDN 

0,0 

L lázně, léčebny 0,3 

Průměrný 
počet NU 

A 
fakultní a velké 
nemocnice akutní péče 

1,39 

B 
ostatní nemocnice 
akutní péče (pův. B, C, D) 

0,51 

S 
specializované 
nemocnice / centra 

4,45 

P psychiatrické nemocnice  0,00 

N 
nemocnice následné 
péče a LDN 

0,00 

L lázně, léčebny 0,22 

Počet na 
1000 pac. 

Počet poskytovatelů, kteří NU sledují: A (N = 14); B (N = 19); S (N = 6); P (N = 5); N (N = 10); L (N = 7); celkem  (N = 61). 



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost 

Srovnání výskytu/HLÁŠENÍ NU mezi PZS 

Medikace / i.v. roztoky 

0

20

40

60

80

100

120

140

1 6 11 16 21 26 31 36 41 46 51 56 61 66 71 76

Absolutní počet NU 

0

5

10

15

20

25

30

35

1 6 11 16 21 26 31 36 41 46 51 56 61 66 71 76

Počet NU na 1000 pacientů 

A 
fakultní a velké 
nemocnice akutní péče 

15,0 

B 
ostatní nemocnice 
akutní péče (pův. B, C, D) 

2,1 

S 
specializované 
nemocnice / centra 

7,5 

P psychiatrické nemocnice  1,5 

N 
nemocnice následné 
péče a LDN 

0,4 

L lázně, léčebny 1,4 

Průměrný 
počet NU 

A 
fakultní a velké 
nemocnice akutní péče 

0,52 

B 
ostatní nemocnice 
akutní péče (pův. B, C, D) 

0,26 

S 
specializované 
nemocnice / centra 

1,83 

P psychiatrické nemocnice  1,21 

N 
nemocnice následné 
péče a LDN 

0,78 

L lázně, léčebny 1,02 

Počet na 
1000 pac. 

Počet poskytovatelů, kteří NU sledují: A (N = 14); B (N = 20); S (N = 8); P (N = 13); N (N = 12); L (N = 9); celkem  (N = 76). 



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost 

Srovnání výskytu NU/HLÁŠENÍ mezi PZS 

Technické problémy 

0

10

20

30

40

50

60

70

1 6 11 16 21 26 31 36 41 46 51 56 61 66

Absolutní počet NU 

0

1

2

3

4

5

6

7

1 6 11 16 21 26 31 36 41 46 51 56 61 66

Počet NU na 1000 pacientů 

A 
fakultní a velké 
nemocnice akutní péče 

16,5 

B 
ostatní nemocnice 
akutní péče (pův. B, C, D) 

2,4 

S 
specializované 
nemocnice / centra 

1,4 

P psychiatrické nemocnice  0,3 

N 
nemocnice následné 
péče a LDN 

0,4 

L lázně, léčebny 2,0 

Průměrný 
počet NU 

A 
fakultní a velké 
nemocnice akutní péče 

0,63 

B 
ostatní nemocnice 
akutní péče (pův. B, C, D) 

0,30 

S 
specializované 
nemocnice / centra 

0,33 

P psychiatrické nemocnice  0,20 

N 
nemocnice následné 
péče a LDN 

0,65 

L lázně, léčebny 1,40 

Počet na 
1000 pac. 

Počet poskytovatelů, kteří NU sledují: A (N = 13); B (N = 20); S (N = 8); P (N = 7); N (N = 11); L (N = 9); celkem  (N = 68). 



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost 

Srovnání výskytu/HLÁŠENÍ NU mezi PZS 

Medicínské přístroje / vybavení 

0

5

10

15

20

25

30

35

1 6 11 16 21 26 31 36 41 46 51 56 61 66

Absolutní počet NU 

0,0

0,5

1,0

1,5

2,0

2,5

3,0

3,5

4,0

1 6 11 16 21 26 31 36 41 46 51 56 61 66

Počet NU na 1000 pacientů 

A 
fakultní a velké 
nemocnice akutní péče 

12,6 

B 
ostatní nemocnice 
akutní péče (pův. B, C, D) 

1,9 

S 
specializované 
nemocnice / centra 

1,3 

P psychiatrické nemocnice  0,1 

N 
nemocnice následné 
péče a LDN 

0,1 

L lázně, léčebny 0,3 

Průměrný 
počet NU 

A 
fakultní a velké 
nemocnice akutní péče 

0,44 

B 
ostatní nemocnice 
akutní péče (pův. B, C, D) 

0,24 

S 
specializované 
nemocnice / centra 

0,30 

P psychiatrické nemocnice  0,06 

N 
nemocnice následné 
péče a LDN 

0,16 

L lázně, léčebny 0,20 

Počet na 
1000 pac. 

Počet poskytovatelů, kteří NU sledují: A (N = 14); B (N = 19); S (N = 8); P (N = 9); N (N = 11); L (N = 8); celkem  (N = 69). 



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost 

Srovnání výskytu/HLÁŠENÍ NU mezi PZS 

Neočekávané zhoršení klinického stavu 

0

10

20

30

40

50

60

70

1 6 11 16 21 26 31 36 41 46 51 56 61 66 71

Absolutní počet NU 

0

5

10

15

20

25

1 6 11 16 21 26 31 36 41 46 51 56 61 66 71

Počet NU na 1000 pacientů 

A 
fakultní a velké 
nemocnice akutní péče 

2,9 

B 
ostatní nemocnice 
akutní péče (pův. B, C, D) 

1,0 

S 
specializované 
nemocnice / centra 

0,3 

P psychiatrické nemocnice  1,0 

N 
nemocnice následné 
péče a LDN 

0,4 

L lázně, léčebny 7,9 

Průměrný 
počet NU 

A 
fakultní a velké 
nemocnice akutní péče 

0,11 

B 
ostatní nemocnice 
akutní péče (pův. B, C, D) 

0,14 

S 
specializované 
nemocnice / centra 

0,06 

P psychiatrické nemocnice  0,57 

N 
nemocnice následné 
péče a LDN 

0,65 

L lázně, léčebny 5,73 

Počet na 
1000 pac. 

Počet poskytovatelů, kteří NU sledují: A (N = 13); B (N = 19); S (N = 8); P (N = 10); N (N = 11); L (N = 10); celkem  (N = 71). 



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost 

Srovnání výskytu/HLÁŠENÍ NU mezi PZS 

Klinická administrativa 

0

5

10

15

20

25

30

1 6 11 16 21 26 31 36 41 46 51 56

Absolutní počet NU 

0

1

2

3

4

5

6

7

8

1 6 11 16 21 26 31 36 41 46 51 56

Počet NU na 1000 pacientů 

A 
fakultní a velké 
nemocnice akutní péče 

4,9 

B 
ostatní nemocnice 
akutní péče (pův. B, C, D) 

1,5 

S 
specializované 
nemocnice / centra 

0,4 

P psychiatrické nemocnice  0,2 

N 
nemocnice následné 
péče a LDN 

0,3 

L lázně, léčebny 1,0 

Průměrný 
počet NU 

A 
fakultní a velké 
nemocnice akutní péče 

0,19 

B 
ostatní nemocnice 
akutní péče (pův. B, C, D) 

0,19 

S 
specializované 
nemocnice / centra 

0,09 

P psychiatrické nemocnice  0,12 

N 
nemocnice následné 
péče a LDN 

0,49 

L lázně, léčebny 0,88 

Počet na 
1000 pac. 

Počet poskytovatelů, kteří NU sledují: A (N = 13); B (N = 18); S (N = 7); P (N = 5); N (N = 10); L (N = 7); celkem  (N = 60). 



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost 

Srovnání výskytu/HLÁŠENÍ NU mezi PZS 

Dokumentace 

0

10

20

30

40

50

60

70

1 6 11 16 21 26 31 36 41 46 51 56 61

Absolutní počet NU 

0,0

0,5

1,0

1,5

2,0

2,5

3,0

3,5

1 6 11 16 21 26 31 36 41 46 51 56 61

Počet NU na 1000 pacientů 

A 
fakultní a velké 
nemocnice akutní péče 

6,5 

B 
ostatní nemocnice 
akutní péče (pův. B, C, D) 

0,4 

S 
specializované 
nemocnice / centra 

0,3 

P psychiatrické nemocnice  0,0 

N 
nemocnice následné 
péče a LDN 

0,1 

L lázně, léčebny 0,0 

Průměrný 
počet NU 

A 
fakultní a velké 
nemocnice akutní péče 

0,25 

B 
ostatní nemocnice 
akutní péče (pův. B, C, D) 

0,05 

S 
specializované 
nemocnice / centra 

0,06 

P psychiatrické nemocnice  0,00 

N 
nemocnice následné 
péče a LDN 

0,16 

L lázně, léčebny 0,00 

Počet na 
1000 pac. 

Počet poskytovatelů, kteří NU sledují: A (N = 13); B (N = 18); S (N = 7); P (N = 4); N (N = 11); L (N = 8); celkem  (N = 61). 



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost 

Srovnání výskytu/HLÁŠENÍ NU mezi PZS 

Transfuze / krevní deriváty 

0

2

4

6

8

10

12

14

1 6 11 16 21 26 31 36 41 46 51 56

Absolutní počet NU 

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

1 6 11 16 21 26 31 36 41 46 51 56

Počet NU na 1000 pacientů 

A 
fakultní a velké 
nemocnice akutní péče 

4,2 

B 
ostatní nemocnice 
akutní péče (pův. B, C, D) 

0,6 

S 
specializované 
nemocnice / centra 

1,7 

P psychiatrické nemocnice  0,0 

N 
nemocnice následné 
péče a LDN 

0,0 

L lázně, léčebny 0,5 

Průměrný 
počet NU 

A 
fakultní a velké 
nemocnice akutní péče 

0,14 

B 
ostatní nemocnice 
akutní péče (pův. B, C, D) 

0,07 

S 
specializované 
nemocnice / centra 

0,37 

P psychiatrické nemocnice  0,00 

N 
nemocnice následné 
péče a LDN 

0,00 

L lázně, léčebny 0,35 

Počet na 
1000 pac. 

Počet poskytovatelů, kteří NU sledují: A (N = 13); B (N = 18); S (N = 7); P (N = 3); N (N = 9); L (N = 6); celkem  (N = 56). 



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost 

Srovnání výskytu/HLÁŠENÍ NU mezi PZS 

Zdroje / management organizace 

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

1 6 11 16 21 26 31 36 41 46 51 56

Absolutní počet NU 

0,0

0,2

0,4

0,6

0,8

1,0

1,2

1,4

1,6

1,8

2,0

1 6 11 16 21 26 31 36 41 46 51 56

Počet NU na 1000 pacientů 

A 
fakultní a velké 
nemocnice akutní péče 

4,8 

B 
ostatní nemocnice 
akutní péče (pův. B, C, D) 

0,3 

S 
specializované 
nemocnice / centra 

0,3 

P psychiatrické nemocnice  0,0 

N 
nemocnice následné 
péče a LDN 

0,0 

L lázně, léčebny 0,0 

Průměrný 
počet NU 

A 
fakultní a velké 
nemocnice akutní péče 

0,17 

B 
ostatní nemocnice 
akutní péče (pův. B, C, D) 

0,03 

S 
specializované 
nemocnice / centra 

0,06 

P psychiatrické nemocnice  0,00 

N 
nemocnice následné 
péče a LDN 

0,00 

L lázně, léčebny 0,00 

Počet na 
1000 pac. 

Počet poskytovatelů, kteří NU sledují: A (N = 14); B (N = 16); S (N = 8); P (N = 3); N (N = 10); L (N = 6); celkem  (N = 57). 



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost 

Srovnání výskytu/HLÁŠENÍ NU mezi PZS 

Dieta / výživa 

0

2

4

6

8

10

12

14

16

1 6 11 16 21 26 31 36 41 46 51 56 61

Absolutní počet NU 

0

2

4

6

8

10

12

14

1 6 11 16 21 26 31 36 41 46 51 56 61

Počet NU na 1000 pacientů 

A 
fakultní a velké 
nemocnice akutní péče 

1,7 

B 
ostatní nemocnice 
akutní péče (pův. B, C, D) 

0,4 

S 
specializované 
nemocnice / centra 

0,5 

P psychiatrické nemocnice  0,0 

N 
nemocnice následné 
péče a LDN 

0,2 

L lázně, léčebny 0,1 

Průměrný 
počet NU 

A 
fakultní a velké 
nemocnice akutní péče 

0,06 

B 
ostatní nemocnice 
akutní péče (pův. B, C, D) 

0,05 

S 
specializované 
nemocnice / centra 

0,12 

P psychiatrické nemocnice  0,00 

N 
nemocnice následné 
péče a LDN 

0,31 

L lázně, léčebny 0,10 

Počet na 
1000 pac. 

Počet poskytovatelů, kteří NU sledují: A (N = 13); B (N = 17); S (N = 8); P (N = 4); N (N = 12); L (N = 8); celkem  (N = 62). 



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost 

Srovnání výskytu/HLÁŠENÍ NU mezi PZS 

Medicinální plyny 

0,0

0,5

1,0

1,5

1 6 11 16 21 26 31 36 41 46 51 56

Absolutní počet NU 

0,0

0,5

1,0

1,5

2,0

2,5

3,0

3,5

4,0

4,5

1 6 11 16 21 26 31 36 41 46 51 56

Počet NU na 1000 pacientů 

A 
fakultní a velké 
nemocnice akutní péče 

0,0 

B 
ostatní nemocnice 
akutní péče (pův. B, C, D) 

0,0 

S 
specializované 
nemocnice / centra 

0,4 

P psychiatrické nemocnice  0,0 

N 
nemocnice následné 
péče a LDN 

0,0 

L lázně, léčebny 0,0 

Průměrný 
počet NU 

A 
fakultní a velké 
nemocnice akutní péče 

0,00 

B 
ostatní nemocnice 
akutní péče (pův. B, C, D) 

0,00 

S 
specializované 
nemocnice / centra 

0,09 

P psychiatrické nemocnice  0,00 

N 
nemocnice následné 
péče a LDN 

0,00 

L lázně, léčebny 0,00 

Počet na 
1000 pac. 

Počet poskytovatelů, kteří NU sledují: A (N = 12); B (N = 18); S (N = 8); P (N = 4); N (N = 10); L (N = 7); celkem  (N = 59). 



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost 

Srovnání výskytu/HLÁŠENÍ NU mezi PZS 

Jiné NU 

0

20

40

60

80

100

120

140

1 6 11 16 21 26 31 36 41 46 51 56 61 66

Absolutní počet NU 

0

5

10

15

20

25

1 6 11 16 21 26 31 36 41 46 51 56 61 66

Počet NU na 1000 pacientů 

A 
fakultní a velké 
nemocnice akutní péče 

26,4 

B 
ostatní nemocnice 
akutní péče (pův. B, C, D) 

5,6 

S 
specializované 
nemocnice / centra 

2,1 

P psychiatrické nemocnice  4,6 

N 
nemocnice následné 
péče a LDN 

0,1 

L lázně, léčebny 1,5 

Průměrný 
počet NU 

A 
fakultní a velké 
nemocnice akutní péče 

1,01 

B 
ostatní nemocnice 
akutní péče (pův. B, C, D) 

0,76 

S 
specializované 
nemocnice / centra 

0,52 

P psychiatrické nemocnice  3,57 

N 
nemocnice následné 
péče a LDN 

0,17 

L lázně, léčebny 1,07 

Počet na 
1000 pac. 

Počet poskytovatelů, kteří NU sledují: A (N = 13); B (N = 22); S (N = 8); P (N = 7); N (N = 10); L (N = 8); celkem  (N = 68). 



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost 

Srovnání výskytu/HLÁŠENÍ NU mezi PZS 

A: fakultní a velké nemocnice akutní péče 

Dekubity 
(N = 14) 

Pády 
(N = 14) 

Chování osob 
(N = 13) 

Klinický výkon 
(N = 14) 

Nehody a neočekávaná 
zranění (N = 13) 

Technické problémy 
(N = 13) 

Medikace / i.v. roztoky 
(N = 14) 

Medicínské přístroje/ 
vybavení (N = 14) 

Dokumentace 
(N = 13) 

Klinická administrativa 
(N = 13) 

Zdroje / management 
organizace (N = 14) 
Transfuze / krevní 

deriváty (N = 13) 
Neočekávané zhoršení 

klinického stavu (N = 13) 
Dieta / výživa 

(N = 13) 
Medicinální plyny 

(N = 12) 
Jiné NU 
(N = 13) 

Typ nežádoucí události 
(počet poskytovatelů, 
kteří NU sledují) 

0 200 400 600 800 1000 1200

CELKEM

Bez následné péče / LDN

Včetně následné péče / LDN

1A_00064165000

1A_00064173000

1A_00064190000

1A_00064203000

1A_00064211000

1A_00090638000

1A_00098892000

1A_00159816000

1A_00179906000

1A_00669806000

1A_00843989000

1A_27661989000

1A_61383082000

1A_65269705000

Absolutní počet NU 

celkový průměrný počet 

průměrný počet u 
ZZ/PZS, kde není 
zahrnuta následné péče 
/ LDN 

průměrný počet u 
ZZ/PZS, kde je zahrnuta 
následné péče / LDN 

pozice konkrétních 
ZZ/PZS 



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost 

Srovnání výskytu/HLÁŠENÍ NU mezi PZS 

A: fakultní a velké nemocnice akutní péče 

Dekubity 
(N = 14) 

Pády 
(N = 14) 

Chování osob 
(N = 13) 

Klinický výkon 
(N = 14) 

Nehody a neočekávaná 
zranění (N = 13) 

Technické problémy 
(N = 13) 

Medikace / i.v. roztoky 
(N = 14) 

Medicínské přístroje/ 
vybavení (N = 14) 

Dokumentace 
(N = 13) 

Zdroje / management 
organizace (N = 14) 

Klinická administrativa 
(N = 13) 

Transfuze / krevní 
deriváty (N = 13) 

Neočekávané zhoršení 
klinického stavu (N = 13) 

Dieta / výživa 
(N = 13) 

Medicinální plyny 
(N = 12) 
Jiné NU 
(N = 13) 

Typ nežádoucí události 
(počet poskytovatelů, 
kteří NU sledují) 

0 5 10 15 20 25 30 35 40

CELKEM

Bez následné péče / LDN

Včetně následné péče / LDN

1A_00064165000

1A_00064173000

1A_00064190000

1A_00064203000

1A_00064211000

1A_00090638000

1A_00098892000

1A_00159816000

1A_00179906000

1A_00669806000

1A_00843989000

1A_27661989000

1A_61383082000

1A_65269705000

Počet NU na 1000 pacientů 

celková četnost v 
kategorii ZZ/PZS 

celková četnost u 
ZZ/PZS, kde není 
zahrnuta následné péče 
/ LDN 

celková četnost u 
ZZ/PZS,  kde je zahrnuta 
následné péče / LDN 

pozice konkrétních 
ZZ/PZS 



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost 

Srovnání výskytu NU mezi PZS 

B*: ostatní nemocnice akutní péče 

Dekubity 
(N = 22) 

Pády 
(N = 22) 

Chování osob 
(N = 22) 

Nehody a neočekávaná 
zranění (N = 20) 

Klinický výkon 
(N = 19) 

Technické problémy 
(N = 20) 

Medikace / i.v. roztoky 
(N = 20) 

Medicínské přístroje/ 
vybavení (N = 19) 

Klinická administrativa 
(N = 18) 

Neočekávané zhoršení 
klinického stavu (N = 19) 

Transfuze / krevní 
deriváty (N = 18) 

Dokumentace 
(N = 18) 

Dieta / výživa 
(N = 17) 

Zdroje / management 
organizace (N = 16) 

Medicinální plyny 
(N = 18) 
Jiné NU 
(N = 22) 

Typ nežádoucí události 
(počet poskytovatelů, 
kteří NU sledují) 

0 50 100 150 200 250 300 350 400 450

CELKEM

Bez následné péče / LDN

Včetně následné péče / LDN

2B_00179540000

2B_00192503000

2B_00390780000

2B_00511951000

2B_00534242000

2B_00635162000

2B_00829838000

2B_00839396000

2B_00875295000

2B_26000202000

2B_26000202009

2B_26001551000

2B_26095157000

2B_26095181000

2B_26095203000

2B_26361078000

2B_26822105000

2B_26871068000

Absolutní počet NU 

* pod kategorii B jsou sloučeny původní 

kategorie nemocnic B, C a D z důvodu nízkého 

počtu poskytovatelů v kategoriích C a D 

celkový průměrný počet 

průměrný počet u 
ZZ/PZS, kde není 
zahrnuta následné péče 
/ LDN 

průměrný počet u 
ZZ/PZS, kde je zahrnuta 
následné péče / LDN 

pozice konkrétních 
ZZ/PZS 



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost 

Srovnání výskytu NU mezi PZS 

B*: ostatní nemocnice akutní péče 

Dekubity 
(N = 22) 

Pády 
(N = 22) 

Chování osob 
(N = 22) 

Nehody a neočekávaná 
zranění (N = 20) 

Klinický výkon 
(N = 19) 

Technické problémy 
(N = 20) 

Medikace / i.v. roztoky 
(N = 20) 

Medicínské přístroje/ 
vybavení (N = 19) 

Klinická administrativa 
(N = 18) 

Neočekávané zhoršení 
klinického stavu (N = 19) 

Transfuze / krevní 
deriváty (N = 18) 

Dokumentace 
(N = 18) 

Dieta / výživa 
(N = 17) 

Zdroje / management 
organizace (N = 16) 

Medicinální plyny 
(N = 18) 
Jiné NU 
(N = 22) 

Typ nežádoucí události 
(počet poskytovatelů, 
kteří NU sledují) 

Počet NU na 1000 pacientů 

* pod kategorii B jsou sloučeny původní 

kategorie nemocnic B, C a D z důvodu nízkého 

počtu poskytovatelů v kategoriích C a D 

0 20 40 60 80 100 120 140

CELKEM

Bez následné péče / LDN

Včetně následné péče / LDN

2B_00179540000

2B_00192503000

2B_00390780000

2B_00511951000

2B_00534242000

2B_00635162000

2B_00829838000

2B_00839396000

2B_00875295000

2B_26000202000

2B_26000202009

2B_26001551000

2B_26095157000

2B_26095181000

2B_26095203000

2B_26361078000

2B_26822105000

2B_26871068000

celková četnost v 
kategorii ZZ/PZS 

celková četnost u 
ZZ/PZS, kde není 
zahrnuta následné péče 
/ LDN 

celková četnost u 
ZZ/PZS,  kde je zahrnuta 
následné péče / LDN 

pozice konkrétních 
ZZ/PZS 



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost 

Srovnání výskytu NU mezi PZS 

S: specializované nemocnice / centra 

Pády 
(N = 8) 

Klinický výkon 
(N = 6) 

Dekubity 
(N = 8) 

Medikace / i.v. roztoky 
(N = 8) 

Nehody a neočekávaná 
zranění (N = 8) 
Chování osob 

(N = 8) 
Transfuze / krevní 

deriváty (N = 7) 
Technické problémy 

(N = 8) 
Medicínské přístroje/ 

vybavení (N = 8) 
Dieta / výživa 

(N = 8) 
Klinická administrativa 

(N = 7) 
Medicinální plyny 

(N = 8) 
Dokumentace 

(N = 7) 
Zdroje / management 

organizace (N = 8) 
Neočekávané zhoršení 

klinického stavu (N = 8) 
Jiné NU 
(N = 8) 

Typ nežádoucí události 
(počet poskytovatelů, 
kteří NU sledují) 

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

CELKEM

3S_00023001000

3S_00023698000

3S_00023728000

3S_00023736000

3S_00023752000

3S_00023884000

3S_00209775000

3S_00209805000

Absolutní počet NU 

celkový průměrný počet 

pozice konkrétních 
ZZ/PZS 



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost 

Srovnání výskytu NU mezi PZS 

S: specializované nemocnice / centra 

Pády 
(N = 8) 

Dekubity 
(N = 8) 

Klinický výkon 
(N = 6) 

Medikace / i.v. roztoky 
(N = 8) 

Nehody a neočekávaná 
zranění (N = 8) 
Chování osob 

(N = 8) 
Transfuze / krevní 

deriváty (N = 7) 
Technické problémy 

(N = 8) 
Medicínské přístroje/ 

vybavení (N = 8) 
Dieta / výživa 

(N = 8) 
Klinická administrativa 

(N = 7) 
Medicinální plyny 

(N = 8) 
Dokumentace 

(N = 7) 
Zdroje / management 

organizace (N = 8) 
Neočekávané zhoršení 

klinického stavu (N = 8) 
Jiné NU 
(N = 8) 

Typ nežádoucí události 
(počet poskytovatelů, 
kteří NU sledují) 

Počet NU na 1000 pacientů 

0 5 10 15 20 25 30 35

CELKEM

3S_00023001000

3S_00023698000

3S_00023728000

3S_00023736000

3S_00023752000

3S_00023884000

3S_00209775000

3S_00209805000

celková četnost v 
kategorii ZZ/PZS 

pozice konkrétních 
ZZ/PZS 



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost 

Srovnání výskytu NU mezi PZS 

P: psychiatrické nemocnice 

Pády 
(N = 17) 

Chování osob 
(N = 17) 

Dekubity 
(N = 17) 

Nehody a neočekávaná 
zranění (N = 12) 

Medikace / i.v. roztoky 
(N = 13) 

Neočekávané zhoršení 
klinického stavu (N = 10) 

Technické problémy 
(N = 7) 

Klinická administrativa 
(N = 5) 

Medicínské přístroje/ 
vybavení (N = 9) 

Klinický výkon 
(N = 5) 

Dokumentace 
(N = 4) 

Transfuze / krevní 
deriváty (N = 3) 

Dieta / výživa 
(N = 4) 

Medicinální plyny 
(N = 4) 

Zdroje / management 
organizace (N = 3) 

Jiné NU 
(N = 7) 

Typ nežádoucí události 
(počet poskytovatelů, 
kteří NU sledují) 

Absolutní počet NU 

0 50 100 150 200 250 300 350 400

CELKEM

4P_00064220000

4P_00068691000

4P_00160105000

4P_00179230000

4P_00179906005

4P_00567914000

4P_00583600000

4P_00600601000

4P_00667421000

4P_00669792000

4P_00673552000

4P_00829137000

4P_00831034000

4P_00842052000

4P_00843954000

4P_00844004000

4P_00851388000

celkový průměrný počet 

pozice konkrétních 
ZZ/PZS 



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost 

Srovnání výskytu NU mezi PZS 

P: psychiatrické nemocnice 

Pády 
(N = 17) 

Chování osob 
(N = 17) 

Dekubity 
(N = 17) 

Nehody a neočekávaná 
zranění (N = 12) 

Medikace / i.v. roztoky 
(N = 13) 

Neočekávané zhoršení 
klinického stavu (N = 10) 

Technické problémy 
(N = 7) 

Klinická administrativa 
(N = 5) 

Medicínské přístroje/ 
vybavení (N = 9) 

Klinický výkon 
(N = 5) 

Dokumentace 
(N = 4) 

Transfuze / krevní 
deriváty (N = 3) 

Dieta / výživa 
(N = 4) 

Medicinální plyny 
(N = 4) 

Zdroje / management 
organizace (N = 3) 

Jiné NU 
(N = 7) 

Typ nežádoucí události 
(počet poskytovatelů, 
kteří NU sledují) 

Počet NU na 1000 pacientů 

0 50 100 150 200 250 300 350 400 450

CELKEM

4P_00064220000

4P_00068691000

4P_00160105000

4P_00179230000

4P_00179906005

4P_00567914000

4P_00583600000

4P_00600601000

4P_00667421000

4P_00669792000

4P_00673552000

4P_00829137000

4P_00831034000

4P_00842052000

4P_00843954000

4P_00844004000

4P_00851388000

celková četnost v 
kategorii ZZ/PZS 

pozice konkrétních 
ZZ/PZS 



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost 

Srovnání výskytu NU mezi PZS 

N: nemocnice následné péče a LDN 

Pády 
(N = 12) 

Dekubity 
(N = 12) 

Chování osob 
(N = 12) 

Nehody a neočekávaná 
zranění (N = 12) 

Medikace / i.v. roztoky 
(N = 12) 

Technické problémy 
(N = 11) 

Neočekávané zhoršení 
klinického stavu (N = 11) 

Klinická administrativa 
(N = 10) 

Dieta / výživa 
(N = 12) 

Dokumentace 
(N = 11) 

Medicínské přístroje/ 
vybavení (N = 11) 

Klinický výkon 
(N = 10) 

Transfuze / krevní 
deriváty (N = 9) 

Medicinální plyny 
(N = 10) 

Zdroje / management 
organizace (N = 10) 

Jiné NU 
(N = 10) 

Typ nežádoucí události 
(počet poskytovatelů, 
kteří NU sledují) 

Absolutní počet NU 

0 20 40 60 80 100 120 140 160

CELKEM

5N_00064173002

5N_00064203002

5N_00193895000

5N_00839396002

5N_00843989002

5N_26001551002

5N_26356589000

5N_26822105001

5N_26871068001

5N_27661989001

5N_61677540000

5N_71207856000

celkový průměrný počet 

pozice konkrétních 
ZZ/PZS 



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost 

Srovnání výskytu NU mezi PZS 

N: nemocnice následné péče a LDN 

Pády 
(N = 12) 

Dekubity 
(N = 12) 

Chování osob 
(N = 12) 

Nehody a neočekávaná 
zranění (N = 12) 

Medikace / i.v. roztoky 
(N = 12) 

Technické problémy 
(N = 11) 

Neočekávané zhoršení 
klinického stavu (N = 11) 

Klinická administrativa 
(N = 10) 

Dieta / výživa 
(N = 12) 

Medicínské přístroje/ 
vybavení (N = 11)  

Dokumentace 
(N = 11) 

Klinický výkon 
(N = 10) 

Transfuze / krevní 
deriváty (N = 9) 

Medicinální plyny 
(N = 10) 

Zdroje / management 
organizace (N = 10) 

Jiné NU 
(N = 10) 

Typ nežádoucí události 
(počet poskytovatelů, 
kteří NU sledují) 

Počet NU na 1000 pacientů 

0 100 200 300 400 500 600 700

CELKEM

5N_00064173002

5N_00064203002

5N_00193895000

5N_00839396002

5N_00843989002

5N_26001551002

5N_26356589000

5N_26822105001

5N_26871068001

5N_27661989001

5N_61677540000

5N_71207856000

celková četnost v 
kategorii ZZ/PZS 

pozice konkrétních 
ZZ/PZS 



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost 

Srovnání výskytu NU mezi PZS 

L: lázně, léčebny 

Pády 
(N = 8) 

Dekubity 
(N = 8) 

Neočekávané zhoršení 
klinického stavu (N = 10) 

Nehody a neočekávaná 
zranění (N = 10) 

Chování osob 
(N = 10) 

Technické problémy 
(N = 9) 

Medikace / i.v. roztoky 
(N = 9) 

Klinická administrativa 
(N = 7) 

Transfuze / krevní 
deriváty (N = 6) 
Klinický výkon 

(N = 7) 
Medicínské přístroje/ 

vybavení (N = 8) 
Dieta / výživa 

(N = 8) 
Dokumentace 

(N = 8) 
Medicinální plyny 

(N = 7) 
Zdroje / management 

organizace (N = 6) 
Jiné NU 
(N = 8) 

Typ nežádoucí události 
(počet poskytovatelů, 
kteří NU sledují) 

Absolutní počet NU 

0 20 40 60 80 100 120 140 160 180 200

CELKEM

6L_00024007000

6L_00068705000

6L_00183024000

6L_00193976000

6L_00196096000

6L_00601233000

6L_00669784000

6L_00883573000

6L_14450216000

6L_14450241000

celkový průměrný počet 

pozice konkrétních 
ZZ/PZS 



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost 

Srovnání výskytu NU mezi PZS 

L: lázně, léčebny 

Pády 
(N = 8) 

Dekubity 
(N = 8) 

Neočekávané zhoršení 
klinického stavu (N = 10) 

Nehody a neočekávaná 
zranění (N = 10) 

Chování osob 
(N = 10) 

Technické problémy 
(N = 9) 

Medikace / i.v. roztoky 
(N = 9) 

Klinická administrativa 
(N = 7) 

Transfuze / krevní 
deriváty (N = 6) 
Klinický výkon 

(N = 7) 
Medicínské přístroje/ 

vybavení (N = 8) 
Dieta / výživa 

(N = 8) 
Dokumentace 

(N = 8) 
Medicinální plyny 

(N = 7) 
Zdroje / management 

organizace (N = 6) 
Jiné NU 
(N = 8) 

Typ nežádoucí události 
(počet poskytovatelů, 
kteří NU sledují) 

Počet NU na 1000 pacientů 

0 20 40 60 80 100 120

CELKEM

6L_00024007000

6L_00068705000

6L_00183024000

6L_00193976000

6L_00196096000

6L_00601233000

6L_00669784000

6L_00883573000

6L_14450216000

6L_14450241000

celková četnost v 
kategorii ZZ/PZS 

pozice konkrétních 
ZZ/PZS 


